


Obsah

Kvalifikační studia 6
Studium pro ředitele škol a školských zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Studium pedagogiky pro učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Český jazyk 7
Český pravopis – jistoty a novinky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Metody výuky češtiny jako druhého/cizího jazyka –AKREDITOVÁNO–Mgr. Hana

Svobodová, Dr. phil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Moderní úprava dokumentů podle ČSN 01 6910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Stylistika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Angličtina 8
Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Management + hodnocení vzdělávání 9
Profesní minimum zástupce ředitele GYM a SOŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Hodnocení škol ČŠI a využití kritérií a nástrojů i pro vlastní hodnocení – webinář . 9
Jak na hodnocení a hodnoticí pohovory se zaměstnanci . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Techniky vedení rozhovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Ekonomika 11
Setkání ekonomů 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Aktuality v účetnictví přísp. organizací I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Účetní uzávěrka a účetní závěrka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Inventarizace – Bc. Lenka Vídeňská . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Inventarizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Provoz a řízení 13
Financování pedagogické intervence – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . . . . . 13
Financování nepedagogických pracovníků – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . 13
Právní poradna – JUDr. Hana Poláková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Metodika hospitační činnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Právní poradna – webinář – Pracovní právo ve školství, JUDr. Poláková . . . . . . . 14
Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Právní poradna – webinář – Zákon o pedag. pracovnících a Zákoník práce . . . . . 15
Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO – Ing. Josef Škoda . . . . . . . 15
Spisová služba a archivace dokumentů ve škole včetně vyřazování dokumentů . 16
Závěr roku v DPH v praxi školských příspěvkových organizací . . . . . . . . . . . . . 16
Správní postupy školy se zaměřením na konflikty mezi rodiči . . . . . . . . . . . . . . 17
Alternativní zdroje financování ve školství – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . . 17
Daně ze závislé činnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Využití InspIS ŠVP pro začátečníky – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Majetek příspěvkových organizací a jeho kontrola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Vedení spisové služby, ukládání a vyřazování dokumentů . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Využití InspIS ŠVP pro zkušené uživatele – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Měkké dovednosti 20
Mysl v přítomnosti, lepší soustředění, méně stresu – základy mindfulness . . . . . . 20
Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – Mgr. Tatiana

Dumbrava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Stress management prakticky – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Stress management prakticky – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023 . . . . 21

2 Měsíčník na říjen 2023



Cesta k sobě – inspirační antistresový seminář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Zvládání stresu, psychická odolnost a pozitivní myšlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Jógové techniky pro mírně pokročilé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Zvládání konfliktů – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Uvolňující psychomotorické techniky pro žáky – praktická zkouška relaxace . . . 23
Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Komunikační dovednosti 25
Hlas jako nástroj komunikace – hlasová výchova pro pedagogy . . . . . . . . . . . . 25
Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla . . . . . . . . . . . . . 25
Naslouchání jako nevnímaná součást komunikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Obecná pedagogika 27
Wellbeing: Rozvíjení resilience žáků v přístupech orientovaných na řešení . . . . . . 27
Kritické myšlení jako součást wellbeingu –Mgr. Dagmar Mega – ZDARMA pro MŠ,

ZŠ, SŠ v JmK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Jak podpořit dítě s problémovým chováním ve škole? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Jak poskytnout a přijmout zpětnou vazbu – Mgr. Dagmar Mega – ZDARMA pro

MŠ, ZŠ, SŠ v JmK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Kopírují nás nebo se chtějí odlišovat – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová . . . . . . 28
Jak pracovat s „lotrem“ ve třídě? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Motivace žáka – možnosti a příležitosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Co je třeba vědět o výchově chlapců – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová . . . . . 30
Práce s žáky s psychickými problémy – ZDARMA pro školy v Jmk . . . . . . . . . . . 30
Genderová identita ve školním prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Speciální pedagogika 31
Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve škole –

webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami –

Mgr. Čadová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole

– webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Rozvoj sociálních a herních dovedností u žáků s PAS ve školách podle § 16 odst. 9 32
JakADHDovlivňuje život. Komunikační obtíže, příčiny nedorozumění, neporozumění 32
Síla smyslů ve společném vzdělávání –Mgr. Dagmar Mega – ZDARMA proMŠ, ZŠ,

SŠ v JmK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Žáci s potřebou podpory ve škole a role speciálního pedagoga . . . . . . . . . . . . . 33
Profesní orientace (volba povolání) i pro děti se speciálními vzdělávacími

potřebami (SVP) – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Rizikové chování mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Žák s dyslexií a cizí jazyk – neslučitelné pojmy? – s AKREDITACÍ – doc. PaedDr.

Olga Zelinková, CSc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Komplexní diagnostika ve škole a v poradenských službách . . . . . . . . . . . . . . . 35
Poruchy intelektu a poruchy autistického spektra – podpora ve škole . . . . . . . . 35
Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář . 36

Poradenské a konzultační služby 36
Učitel 21. století: výzvy, změny, důvěryhodnost, sebereflexe aneb kvality

současného učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Psychologie 37
Agrese a její řešení – Mgr. Jiří Halda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Výchova k partnerství, manželství ve školách – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová 37
Psychická odolnost pedagoga – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Měsíčník na říjen 2023 3



Sebepéče a psychohygiena jako forma prevence syndromu vyhoření
u pedagogických pracovníků – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Wellbeing: Resilience v profesi pedagoga, orientovaná na rozvíjení řešení – ZDARMA 38
Vánoce očima dětí, rodičů a pedagogů – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová . . . . 39
Agrese a její řešení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Umění a kultura 40
Rok Jana Blažeje Santiniho-Aichla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Evropská kavárenská kultura v literatuře, divadle, hudbě, malířství, architektuře,

filmu a politice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Tělesná výchova 41
Jógové techniky pro začátečníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Dětská jóga nejen pro pedagogy MŠ, ZŠ I. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu 42
Zdravotník zotavovacích akcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

Výtvarná výchova 42
LAND ART, dočasné umění. Umění přírodou, skrze přírodu, umění v přírodě . . . . 42
Prostor pro nemyšlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Témata a projekty: netradiční techniky s tradičními materiály ve VV – Světelné

objekty ryby a lampy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

Matematika 43
2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Didaktické hry a objevování ve vyučování matematice . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Fyzika 45
Fyzika na ZŠ a víceletých G, která žáky baví II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

ICT 46
Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Umělá inteligence jako nástroj učitele – Mgr. Josef Mach . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Umělá Inteligence ve výuce a v denní práci učitele – Mgr. Pavel Hodál . . . . . . . . 46
Umělá inteligence a motivace žáků v odborném vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . 47
Tvorba a úprava prezentací bezplatnými on-line nástroji včetně využití umělé

inteligence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Umělá inteligence a její využití ve škole – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Umělá inteligence a motivace žáků v odborném vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . 48

Kariérové poradenství 48
Jak prakticky na kariérové poradenství v dnešní době . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 49
Krizová intervence ve školách – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Práce s třídním klimatem – kratší verze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Bezpečné klima jako nedílná součást klimatu školy – AKREDITOVÁNO –

PhDr.Mgr.Eva Burdová, MBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Sexuální poruchy v dětství a dospívání (oběti a pachatelé sexuálních deliktů –

v přístupech rozvíjej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Krizová komunikace ve školním prostředí a podpora v krizové situaci – webinář –

Mgr. Kropíková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských zařízeních 51
Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . 51

4 Měsíčník na říjen 2023



Jak na duševní rovnováhu učitele – prevence syndromu vyhoření . . . . . . . . . . . 52
Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy – ZDARMA z projektu

Prevence v JMK 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Krizová intervence v podmínkách školy – ZDARMA– projekt – Prevence – v – JMK 52
Duševní zdraví dětské populace – ZDARMA pro školy v JmK . . . . . . . . . . . . . . 53
Třídnická hodina, práce se skupinou – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Práce s třídním klimatem – kratší verze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Závislostní chování u dětí a dospívajících – látkové i nelátkové závislosti –

ZDARMA z Prevence v JMK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Fenomén záškoláctví – rozvíjení řešení nikoli problémů . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími – zdarma –

Mgr. Zahradník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Závislostní chování u dospívajících – látkové i nelátkové závislosti – Mgr. Jan

Zahradník – zdarma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských zařízeních 56
Jak rozvíjet socioemoční dovednosti ve třídě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Školnímetodik prevencena škole–Mgr. HelenaAdamusová–ZDARMAz projektu

Prevence v JMK 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Celoživotní vzdělávání 58
Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií . . . . . . . . . . . 58

Školní stravování 58
Právní předpisy a financování ve školní jídelně – Ing. Pavel Ludvík . . . . . . . . . . . 59
99 potravin ve spotřebním koši – Ing. Pavel Ludvík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách – s prezentací

J.K.FOOD Kostera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket . . . . . . . . . . . . . 60

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 61

Měsíčník na říjen 2023 5



Kvalifikační studia

Studium pro ředitele škol a školských zařízení

14 000 Kč | 04.10.2023 | 124 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho
absolvent znalosti a dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení
a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem
pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Absolvováním tohoto
akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce,
jak ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se
standardy MŠMT, je organizován v 6 modulech s rozsahem 104 vyučovacích hodin přímé
výuky a 20 hodin odborné stáže na vytipovaných školách a školských zařízeních.
Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží
každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů,
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 04.10.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 27.09.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Studium pedagogiky pro učitele

13 500 Kč | 01.02.2024 | 120 h.
SOŠ, ZUŠ

Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné
kvalifikace pro učitele odborných předmětů, praktického vyučování a odborného
výcviku střední školy, pro učitele uměleckých odborných předmětů v základní umělecké
škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s právem státní jazykové
zkoušky. Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120 hodin výuky.
Absolvent studia získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky
a psychologie, které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace pedagogického
pracovníka.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 01.02.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

6 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06939
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06995


Český jazyk

Český pravopis – jistoty a novinky

1 200 Kč | 09.10.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci kurzu si zopakují všechna základní pravopisná pravidla češtiny, zjistí, ve které
oblasti mají případné slabiny, a dozvědí se o pravopisných novinkách. Zvláště důkladně
budou vyloženy a procvičeny jevy, v nichž se nejčastěji chybuje. Spolehlivé zdroje
informací o českém pravopisu; psaní s/z (domácí a cizí slova); mě/mně, i/y; zkratky
a značky; psaní velkých písmen; spřežky, zdvojené hlásky a délka samohlásek; pravopis
cizích slov; základní interpunkční pravidla; pravopisné novinky

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 09.10.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Uzávěrka přihlášek: 01.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Metody výuky češtiny jako druhého/cizího jazyka – AKREDITOVÁNO –
Mgr. Hana Svobodová, Dr. phil.

1 150 Kč | 02.11.2023 | 4 h.
SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Webinář nastíní základní výukové přístupy pro učitele různých předmětů na základní
i střední škole (vč. naukových), které jsou citlivé vůči jiným jazykům žáků, než je jazyk
výuky. Přestaveny budou možnosti využití vybraných metod a postupů ve výuce češtiny
jako druhého/cizího jazyka. Většina z nich rozvíjí schopnost porozumět psanému
a mluvenému projevu, vede k rozvoji vlastních schopností a vědomostí a napomáhá
k aktivnímu začlenění do společnosti. Vybrané metody slouží ve výuce češtiny jako
druhého/cizího jazyka nejen k motivaci a rozvoji psaní a mluvení, nezbytných k běžnému
dennímu kontaktu

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 02.11.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Svobodová Dr. phil.
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Moderní úprava dokumentů podle ČSN 01 6910

1 550 Kč | 15.11.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je věnován všem významným aspektům úpravy dokumentů v širokém smyslu:
formálních e-mailů, dopisů, úředních písemností, zpráv, odborných textů a výběrově
i jiných druhů textů (např. na webových stránkách). Probereme standardy ČSN 01 6910 –

Měsíčník na říjen 2023 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07120
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07075


Úprava dokumentů zpracovaných textovými procesory, a to s konkrétními ukázkami
jejich aplikace. Pozornost bude věnována jak relativně známým, tak všeobecně spíše
neznámým jevům. Kromě představení náležitých formálních rysů textů budou názorně
předvedeny i způsoby, jak kýženého stavu dosáhnout v běžných textových
procesorech.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 15.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Uzávěrka přihlášek: 07.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Stylistika

1 100 Kč | 22.01.2024 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je věnován problematice stylistiky současné češtiny. Jsou vymezeny základní
pojmy, vyjmenována různá kritéria pro kvalitativní hodnocení jazykového stylu
a vyloženy různé stylistické normy. Pojem stylu je vztažen k oblastem slovní zásoby
a gramatiky. Jsou důkladně seznámeni s různými zdroji informací o českém jazyce, a to
z Ústavu pro jazyk český AV ČR i z nabídky soukromých nakladatelství. Všechny
příručky jsou důkladně komentovány z hlediska jejich výhod a nevýhod (zejména
s ohledem na jejich rozsah, aktuálnost a systematičnost). Šíře problematiky je
demonstrována na konkrétních textech obsahujících stylisticky významné jevy.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 22.01.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Uzávěrka přihlášek: 14.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Angličtina

Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

6 100 Kč | 03.10.2023 | 56 h.
SVČ (DDM), MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik
gramatických a lexikálních struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních
dovedností bude probíhat formou párové či skupinové práce, nácvik dovednosti psaní
pak formou práce individuální.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 03.10.2023, 15:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Veronika Vyskočilová

8 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07121
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07267


Uzávěrka přihlášek: 29.09.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

5 000 Kč | 10.10.2023 | 56 h.
SVČ (DDM), MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Kurz je určen pro zájemce, kteří si potřebují svou znaslot angličtiny oživit a prohloubit. Je
vhodný i pro tzv. ”věčné začátečníky”.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 10.10.2023, 15:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kollárová
Uzávěrka přihlášek: 02.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 028

Přihlásit se

Management + hodnocení vzdělávání

Profesní minimum zástupce ředitele GYM a SOŠ

5 600 Kč | 17.10.2023 | 36 h.
GYM, SOŠ, SPEC

Účastníci získají základní znalosti a dovednosti, které by měl mít zástupce ředitele
v oblasti právní, ekonomické i v oblastí řízení pedagogického procesu. Budou mít
možnost konzultovat své problémy z oblasti práce zástupce ředitele, vyměňovat si
navzájem zkušenosti, budou motivováni k prohlubování svých kompetencí
prostřednictvím dalšího vzdělávání a samostudia. Jde pouze o základní vhled do dané
problematiky, účastníci si získané znalosti a dovednosti mohou rozšířit účastí na jiných
specializovaných seminářích, DVPP nebo samostudiem.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 17.10.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál, Mgr. Miloslav Hubatka, JUDr. Zuzana Machalová, JUDr. Hana
Poláková, Mgr. Jakub Šindler, Mgr. Vít Krčál
Uzávěrka přihlášek: 07.10.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Hodnocení škol ČŠI a využití kritérií a nástrojů i pro vlastní hodnocení –
webinář

1 200 Kč | 06.11.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci se seznámí s přístupem ČŠI k externímu hodnocení a s možnostmi využití
kritérií a nástrojů pro vlastní hodnocení a tím pro rozvoj školy. Obsahem bude význam

Měsíčník na říjen 2023 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07071
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07291
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07104


ČŠI pro školu, kritéria pro hodnocení, vlastní hodnocení v procesu řízení školy,
představení nástrojů pro vlastní hodnocení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.11.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Uzávěrka přihlášek: 31.10.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Jak na hodnocení a hodnoticí pohovory se zaměstnanci

1 390 Kč | 10.11.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem – témata webináře: Proč se hodnocením zaměstnanců vůbec zabývat? Co
hodnotit – pracovní výkon, kvalifikaci (potenciál) a pracovní chování. Osm typů
pracovníků (v závislosti na pracovním výkonu, potenciálu a pracovním chování) a jak je
dlouhodobě motivovat. Hodnocení a zpětná vazba v průběhu roku. Výroční hodnoticí
pohovor – příprava na něj a jeho náplň bod po bodu. Servírování zpětné vazby tak, aby
byla skutečně rozvojová (aneb jak se vyhnout povrchnosti či zablokování pracovníka).
Motivační část pohovoru – jak je zaměstnanec spokojen s námi. Dobrý výstup
z pohovoru – jak má vypadat rozumné nastavení cílů a provazba na odměňování.
K zavádění hodnocení a hodnoticích pohovorů do organizace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.11.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 07.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Techniky vedení rozhovoru

Zdarma | 27.11.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

První dojem, neformální autorita, sebepoznání – sebepojmenování. Úvod rozhovoru,
podání ruky, usazení – první dojem. Neformální autorita leadera. Zpětná vazba od kolegů.
Sebereflexe. Emoce v jednání a respektující komunikace. Respektovat a být respektován
(manželé Kopřivovi). Respektovat a nebýt respektován. Praktický trénink. Komunikace
leadera – otevřená, srozumitelná a jasná. Návod na sebe-použití. Moje silná místa
v náročné komunikaci. Moje slabá místa v náročné komunikaci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 27.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Štefl
Uzávěrka přihlášek: 19.11.2023

10 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07257
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07174


Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Ekonomika

Setkání ekonomů 2023

3 500 Kč | 26.10.2023 | 15 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci získají aktuální informace o hospodaření příspěvkových organizací, majetku
a jeho vnitřní kontrole včetně inventarizace, rozpočtu škol a školských zařízení, FKSP,
zkušenosti s používanými programy pro ekonomiku a mzdy, aktuální otázky kontrolního
a právního odboru a budou moci sdílet příklady dobré praxe. Přednášet budou postupně
tito lektoři: Ing. Petr Sikora, JUDr. Zuzana Machalová, Ing. Radka Kyzlinková, Ing. Petra
Schwarzová.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.10.2023, 09:00
Místo konání: SŠ gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec
Lektor: JUDr. Zuzana Machalová, Ing. Petr Sikora, Ing. Petra Schwarzová, Ing. Radka
Kyzlinková, Ing. Dana Růžičková
Uzávěrka přihlášek: 15.10.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Aktuality v účetnictví přísp. organizací I.

1 200 Kč | 01.11.2023 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

1. Úprava účetní uzávěrky podle zákona o účetnictví. 2. Účetní případy před sestavením
účetní uzávěrky – aplikace Českých účetních standardů. 3. Sestavení účetní uzávěrky,
kontrola formální a věcné správnosti, oprava případných chyb. 4. Hospodaření s majetkem
v PO. 5. Použití fondů. 6. Uplatnění účetních metod v souvislosti s mezitímní závěrkou. 7.
Náklady a výnosy – kalkulace. 8. Řešení konkrétních problémů. 9. Aktuality k datu konání.
10. Dlouhodobý majetek.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 01.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Účetní uzávěrka a účetní závěrka

1 290 Kč | 02.11.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Měsíčník na říjen 2023 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07403
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07248
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07325


Platné účetní předpisy pro ÚZ k poslednímu dni účetního období – Účetní práce před
uzavřením účetnictví včetně příkladů (časové rozlišení, dohadné položky, zaúčtování
výsledků inventarizace) – Kontrola ocenění před sestavením účetní závěrky (tvorba
opravných položek, kurzové rozdíly) – Zpracování účetní závěrky, potřebné informace
k doplnění do přílohy – Daňové přiznání právnických osob

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2019
Termín zahájení: 02.11.2023, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Inventarizace – Bc. Lenka Vídeňská

950 Kč | 23.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci získají komplexní informace z oblasti inventarizace (od legislativy přes směrnice
až ke kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách
a problémech spojených s inventarizací a inventurami.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2019
Termín zahájení: 23.11.2023, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 16.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Inventarizace

950 Kč | 28.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem webináře budou tato témata: Legislativa a směrnice, pojmy inventarizace
a inventura, postup při inventarizaci, průběh inventarizace, vyhodnocení a ukončení,
vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření, dohody o hmotné odpovědnosti,
pojištění, oceňování majetku, investiční fond, jeho tvorba a čerpání, odpisování
dlouhodobého majetku.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 28.11.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 26.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

12 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06858
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06814
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06892


Provoz a řízení

Financování pedagogické intervence – webinář – Ing. Schwarzová

1 400 Kč | 26.09.2023 | 4 h.
MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je účastníky seznámit komplexně s novou problematikou týkající se
realizace pedagogické intervence s důrazem na správný způsob financování.
Poskytování pedagogické intervence (financování, vykazování, …). Legislativní rámec pro
nový způsob financování a vykazování pedagogické intervence. Zdroje pro financování
pedagogické intervence. Odměňování pedagogů za pedagogickou intervenci.
Vykazování pedagogické intervence v P1c-01. Aktuální informace a dotazy

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 26.09.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 21.09.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Financování nepedagogických pracovníků – webinář – Ing. Schwarzová

1 400 Kč | 02.10.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je poskytnout účastníkům komplexní potřebné informace pro správné
financování nepedagogické práce. Stručný obsah: Způsob financování nepedagogické
práce, postup rozepisování a způsob výpočtu, praktické příklady pro MŠ, ZŠ, SŠ,
kombinovanou MŠ a ZŠ. Aktuality a dotazy.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 02.10.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 27.09.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Právní poradna – JUDr. Hana Poláková

1 000 Kč | 13.10.2023 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů.
Získají také aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních
předpisů, týkajících se školství, správního řádu, změn v zákoníku práce apod. Aktuální
změny v oblasti právních předpisů vztahujících se ke školám a školským zařízením
(například školský zákon, zákon o pedagogických pracovnících, problematika
odměňování pracovníků, pracovněprávní oblast). Rozbor nejčastějších nedostatků ve
školské praxi. Diskuze nad zadanými otázkami.

Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín zahájení: 13.10.2023, 09:30

Měsíčník na říjen 2023 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07183
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07184


Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 08.10.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Metodika hospitační činnosti

1 990 Kč | 17.10.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je pro vedoucí pracovníky všech typů a stupňů škol, kteří se podílejí na vedení
pedagogů a využívají ve své práci hospitační činnost. Seminář vede lektor, který má
s tematikou živý kontakt, publikuje studijní texty na téma hospitace a vede tyto semináře
již několik desítek let. Vychází přitom z vlastního studia školského managementu, praxe
zástupce ředitele a ředitele základní školy, gymnázia a speciální školy a též z praxe
školního inspektora. Účastníci mohou vzájemně diskutovat svoji praxi, využití
záznamových archů a vyzkoušet si „hospitaci nanečisto“ s využitím videozáznamu
vyučovací hodiny. Získají tedy nejen teoretické znalosti, ale i praktické dovednosti
a inspirují se, jak využít formativní potenciál hospitace. Seminář provede účastníky
komplexně problematikou hospitační činnosti, poskytne jim teoretický základ i praktické
dovednosti ke smysluplnému využití tohoto nástroje řízení pedagogického procesu.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 17.10.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: RNDr. Bc. Pavel Faltýsek
Uzávěrka přihlášek: 12.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Právní poradna – webinář – Pracovní právo ve školství, JUDr. Poláková

900 Kč | 24.10.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ2, ZUŠ

Aplikace zákoníku práce ve školství je předmětem řady dotazů ředitelů škol a školských
zařízení. Probereme problematiku uzavírání pracovních poměrů, jejich ukončování, jak
řešit případy odvolání či vzdání se vedoucího pracovního místa a projednání dalšího
pracovního zařazení. Obsahem budou i připravované změny v rámci novelizace zákoníku
práce, jak se na ně má škola, školské zařízení připravit.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 24.10.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

14 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06388
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07109
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07334


Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO

1 000 Kč | 02.11.2023 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na semináři se dozvíte, jaké jsou aktuální změny v legislativě, co dnes vyžadují orgány
státního odborného dozoru, ČŠI, OIP, HZS, jakou dokumentaci k BOZP a PO má škola
mít, na co si dát pozor u smluvních dodavatelů, u revizních a kontrolních dokumentů, co
má obsahovat roční prověrka BOZP, jak vyhodnocovat rizika pro činnosti ve škole
a přístrojové vybavení školy, jak rozhodovat o vybavení zaměstnanců OOPP, a mnoho
dalších věcí. Získáte aktuální formuláře na zdravotní prohlídky, pracovní a školní úrazy,
určení obsluhy a další, a dozvíte se, jak je vyplňovat.

Číslo akreditace: neakreditováno
Termín zahájení: 02.11.2023, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Josef Škoda
Uzávěrka přihlášek: 26.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Právní poradna – webinář – Zákon o pedag. pracovnících a Zákoník práce

900 Kč | 02.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Webinář s JUDr. Polákovou na aktuální témata z oblasti školské legislativy. Zaměříme na
aktuální problémy řešené v souvislosti s novelou zákona o pedagogických pracovnících
a zákoníku práce. Budou pobírána i jiná témata dle dotazů účastníků.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 02.11.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO – Ing. Josef Škoda

980 Kč | 03.11.2023 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na semináři se dozvíte, jaké jsou aktuální změny v legislativě, jakou dokumentaci k BOZP
a PO má škola mít, na co si dát pozor u dodavatelů, u smluv, u jejich revizních
a kontrolních dokumentů, co má obsahovat roční prověrka BOZP, jak vyhodnocovat
rizika pro činnosti ve škole a přístrojové vybavení školy, jak rozhodovat o vybavení
zaměstnanců OOPP, co dnes vyžadují orgány státního odborného dozoru, ČŠI, OIP, ZS,
a mnoho dalších věcí. Získáte aktuální formuláře na zdravotní prohlídky, pracovní a školní
úrazy, určení obsluhy a další, a dozvíte se, jak je vyplňovat.

Číslo akreditace: neakreditováno
Termín zahájení: 03.11.2023, 08:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2

Měsíčník na říjen 2023 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06839
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07141


Lektor: Ing. Josef Škoda
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Spisová služba a archivace dokumentů ve škole včetně vyřazování
dokumentů

900 Kč | 03.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Dle současné legislativy k 31. 12. 2025 končí možnost výkonu spisové služby v listinné
podobě. Od 1.1. 2026 musí školy a školská zařízení vykonávat spisovou službu
v elektronické podobě v elektronickém systému spisové služby. Cílem semináře je
seznámit posluchače s platnou legislativou v oblasti spisové služby a archivnictví
zastoupenou zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, a dopadem
novely toho předpisu na původce dokumentů. Seznámení s aktuální legislativou
i souvisejícími předpisy, povinnosti veřejnoprávních i soukromoprávních původců
dokumentů dle zákona. Cílem semináře je seznámit posluchače s platnou legislativou
v oblasti spisové služby a archivnictví zastoupenou zákonem č. 499/2004 Sb.,
o archivnictví a spisové službě, a dopadem novely toho předpisu na původce
dokumentů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 03.11.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Božena Kovářová
Uzávěrka přihlášek: 27.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Závěr roku v DPH v praxi školských příspěvkových organizací

1 300 Kč | 07.11.2023 | 6 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Poslední změny zákona o dani z přidané hodnoty týkající se příspěvkových organizací.
Nejčastější chyby daňových dokladů, oprava základu daně a daně z přidané hodnoty,
opravný daňový doklad (§ 42, § 43), podmínky pro uplatnění odpočtu DPH, oprava
odpočtu DPH, sestavení dodatečného daňového přiznání, krácení odpočtu daně
u osvobozených plnění v průběhu kalendářního roku (zálohový koeficient), vypořádání
nároku na odpočet daně v daňovém přiznání za poslední zdaňovací období (vypořádací
koeficient) – příklad výpočtu vypořádacího koeficientu. Vyrovnání a úprava odpočtu
daně (§§ 77 a 78 zákona), přenesená daňová povinnost u oprav v příspěvkové organizaci
(§ 92e zákona) včetně doplnění do daňového přiznání. Závěr: rozbor daňového přiznání
za 4. čtvrtletí, odpovědi na dotazy.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 07.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023

16 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06818
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07249


Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Správní postupy školy se zaměřením na konflikty mezi rodiči

950 Kč | 07.11.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

V České republice se stále zvyšuje počet rozvodů a neúplných rodin. S tím jsou bohužel
spojeny různé komunikační obtíže rodičů navzájem a rodičů se školou. Proto je náš
seminář zaměřen nikoli na obecné otázky správního řádu a správního rozhodování
ředitele školy, ale na právní problémy týkající se správního řízení při různých postojích
a postupech rodičů dítěte nebo žáka. Zaměříme se opakující se praktické situace, které
dennodenně čeští ředitelé a vyučující musí řešit. Představíme právní mantinely
uvedených situací a vysvětlíme, jak by mělo vedení v obdobných případech postupovat.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 07.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Bc. Lucie Obrovská Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 31.10.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Alternativní zdroje financování ve školství – webinář – Ing. Schwarzová

1 400 Kč | 08.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Získání nadnormativních zdrojů financování může přinést do rozpočtu školy nebo
školského zařízení peníze pro zatraktivnění a modernizaci výuky. Cílem webináře je, aby
účastníci měli vědomosti a dovednosti, které jim umožní základní orientaci
v problematice alternativních zdrojů financování školy, ucelený přehled o možnostech,
jak získat finanční prostředky nad rámec přidělených zdrojů, a to ať již jde o doplňkovou
činnost, projekty či dary a praktické rady k jejich správě.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 08.11.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 03.11.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Daně ze závislé činnosti

1 200 Kč | 09.11.2023 | 5 h.
GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 2023/2024: forma elektronického prohlášení
poplatníka k dani ze závislé činnosti, nová úprava pro zdaňování příjmů ze závislé činnosti
daní vybíranou srážkou podle zvláštní sazby, změny v oblasti daňového zvýhodnění na
děti, nové postupy pro uplatnění slev na invaliditu a průkaz ZTP/P, úroky z úvěrů

Měsíčník na říjen 2023 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07252
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07394
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07186


v souvislosti se zákonem o spotřebitelském úvěru, nová výše minimální mzdy a dopady
pro zdaňování příjmů ze závislé činnosti, soustavná příprava na budoucí povolání, příjmy
od daně osvobozené, aktuální informace k přednášené problematice, dotazy
posluchačů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 09.11.2023, 13:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Hanuš Kytler
Uzávěrka přihlášek: 02.11.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Využití InspIS ŠVP pro začátečníky – webinář

1 000 Kč | 10.11.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů.
Webinář je zaměřen na praktické seznámení s možnostmi modulu a s přínosy vložení ŠVP
pro školu. Obsahem pro začátečníky je seznámení s InspIS ŠVP, způsob založení ŠVP
a jeho „životní cyklus“ v systému, práva uživatelů, vytváření učebního plánu, tvorba
učebních osnov a textové části ŠVP.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.11.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Uzávěrka přihlášek: 05.11.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Majetek příspěvkových organizací a jeho kontrola

1 690 Kč | 16.11.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem: I. Majetek ve veřejné správě – právní rámec (zákon č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole; vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční kontrole; zákon č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; zákon č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví; vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků; České účetní
standardy). II. Majetek PO (Kategorie majetku. Technická zhodnocení a opravy majetku.
Odpisování majetku dle ČÚS č. 708. Ochrana majetku. Nakládání s majetkem. Fond
investic jako zdroj pro financování majetku – tvorba, možnosti použití fondu). III. Kontrola
se zaměřením na majetek (Veřejnosprávní kontrola majetku – náplň a nejčastější zjištění,
porušení rozpočtové kázně při nesprávném použití fondu investic. Řídící kontrola –
schvalování nákupu majetku, kontrola stavu majetku, inventarizace majetku). Seminář je
určen pro ředitele, ekonomy a účetní všech příspěvkových organizací a další zájemce.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.11.2023, 08:45
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Petr Sikora
Uzávěrka přihlášek: 13.11.2023

18 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07253
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07240


Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Vedení spisové služby, ukládání a vyřazování dokumentů

500 Kč | 20.11.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci získají komplexní informace z oblasti vedení spisové služby, ukládání
a vyřazování dokumentů (od legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), budou
informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s vedením
spisové služby a ukládáním dokumentů. Poznámka pro MŠ: Mateřská škola, je-li součástí
základní školy, povinnosti výkonu spisové služby má, pokud stojí samostatně, tak nikoli.
MŠ si mohou přijít seminář poslechnout jako návod pro vedení spisů ve správním řízení,
či jak se postavit k datovým schránkám.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 20.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Brzobohatá
Uzávěrka přihlášek: 12.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář

1 400 Kč | 07.12.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem webináře je objasnit aktuální legislativu pro tvorbu a užití FKSP a její praktické
využití ve školách a školských zařízeních. Komplexně bude zaměřen na správné
obsahové čerpání fondu, na specifikaci cílových skupin pro čerpání fondu a správné
administrativní kroky při užití rozpočtu fondu.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 07.12.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 04.12.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Využití InspIS ŠVP pro zkušené uživatele – webinář

1 000 Kč | 15.12.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů.
Webinář je zaměřen na praktické seznámení s možnostmi modulu a s přínosy vložení ŠVP
pro školu. Obsahem pro zkušené uživatele je seznámení s úpravami v InspIS ŠVP,
aktualizací ŠVP v systému, možnostmi učebního plánu, využitím ŠVP pro tematické plány
a TVP a aktualizacemi textových částí ŠVP.

Měsíčník na říjen 2023 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07150
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07405
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07187


Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.12.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Uzávěrka přihlášek: 10.12.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měkké dovednosti

Mysl v přítomnosti, lepší soustředění, méně stresu – základy mindfulness

1 800 Kč | 11.10.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Chcete se naučit, jak zvládat své myšlenky a emocionální stavy, místo toho, aby ony
ovládaly vás? Jak dosáhnout klidu i v nejrušnějších okamžicích vašeho dne? Jak navíc
zlepšit svou dovednost soustředění a pozornosti, a dopracovat se tak i k lepšímu
zvládání stresu a celkové psychické pohodě? K tomu slouží technika zvaná mindfulness.
Přijď te na náš půldenní seminář Základy mindfulness, kde se ponoříme do světa
pozorného vnímání, všímavosti a učení se, jak být plně přítomni v každém momentu.
Dozvíte se o principu mindfulness, ale především si vyzkoušíte techniky, které vám
pomohou zklidnit svou mysl, lépe zvládat stres, zlepšit pozornost a zvýšit celkovou
psychickou pohodu. Během našeho setkání se zaměříme právě na tato praktická cvičení
a techniky, které můžete ihned začít aplikovat ve svém každodenním životě. Takže ať už
jste nováček v mindfulness nebo hledáte nové nástroje této techniky pro svou praxi, je
tento seminář pro vás ideální.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.10.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Václav Toman
Uzávěrka přihlášek: 02.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – Mgr.
Tatiana Dumbrava

780 Kč | 18.10.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pedagogové se dozví o různých úrovních zklidnění a dokážou lépe reagovat na
individuální potřeby žáků. Vyzkoušíme bohatou škálu cvičení a jednoduchých, časově
nenáročných tipů, použitelných jak během výuky s dětmi, tak i ve vlastním
profesním/osobním životě. Webinář je koncipován sebezážitkovou formou na
dobrovolné bázi. Obsah webináře: fyziologie neklidu/tenze a úrovně zklidnění (verbální,
fyzická, senzomotorická), praktické ukázky zklidnění na každé úrovni u žáků
a vyučujících, další preventivní techniky na zklidnění: práce s emocemi, práce s tělem
(všímavé hry, bioenergetická cvičení). Pro účast na webináři doporučujeme klidnou
místnost podporující vnímavost a soukromí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023

20 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07241
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07148


Termín zahájení: 18.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tatiana Dumbrava
Uzávěrka přihlášek: 17.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Stress management prakticky – ZDARMA

Zdarma | 19.10.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

O stresu, jeho přítomnosti v každodenních situacích a jeho dopadech Stresory
a zátěžové situace. Zdroje stresu a protiopatření: zvyšování odolnosti, příjemné činnosti.
„Stop“ technika Převzetí kontroly Pocit vlastní hodnoty jako zdroj sebedůvěry Pozitivní
očekávání Vlastní systém sociálních opor Stres a lidé v našem okolí: konstruktivní
komunikace Stres a čas: snímek dne Stres a priority: rozhodování v souladu s cíli
Relaxace: nácvik progresívní relaxace, rychlé relaxační techniky v koloběhu
každodenních aktivit Závěrečná diskuse, otázky, výměna zkušeností

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 19.10.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 12.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Stressmanagement prakticky – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023

Zdarma | 20.10.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

O stresu, jeho přítomnosti v každodenních situacích a jeho dopadech. Stresory
a zátěžové situace. Zdroje stresu a protiopatření: zvyšování odolnosti, příjemné činnosti.
„Stop“ technika Převzetí kontroly Pocit vlastní hodnoty jako zdroj sebedůvěry Pozitivní
očekávání Vlastní systém sociálních opor Stres a lidé v našem okolí: konstruktivní
komunikace Stres a čas: snímek dne Stres a priority: rozhodování v souladu s cíli
Relaxace: nácvik progresívní relaxace, rychlé relaxační techniky v koloběhu
každodenních aktivit Závěrečná diskuse, otázky, výměna zkušeností. Cílem semináře je:
Porozumět mechanismům vzniku a působení stresu. Identifikovat vlastní zdroje stresu.
Určit si míru potřeby jejich postupného řešení. Nalézt způsoby zvládání náročných
situací na základě konkrétních technik a postupů. Identifikovat zdroje podpory a pomoci
ve svém okolí. Osvojit si praktické formy relaxace.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 20.10.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 16.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07101
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07005
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07040


Cesta k sobě – inspirační antistresový seminář

900 Kč | 31.10.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Seminář je zaměřen na seznámení pedagogů s netradičními formami a technikami
vnímání vlastního těla, lidského hlasu a zvuku. Cílem je získání nových znalostí
a dovedností, využitelných v přímé pedagogické praxi i v mimoškolních činnostech, na
příměstských a pobytových táborech apod. Seminář přináší také podněty pro osobní
sebepéči pedagogů, prevenci stresu a syndromu vyhoření. Jednotlivá témata – techniky,
přinášejí inspiraci a náměty pro zlepšení kvality života, pro větší odolnost vůči stresovým
faktorům vnějšího prostředí, přispívají k hlubšímu sebepoznání, představivosti, k uvolnění
a soustředění.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 31.10.2023, 13:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Uzávěrka přihlášek: 23.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Zvládání stresu, psychická odolnost a pozitivní myšlení

Zdarma | 08.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZUŠ

Chcete odhalit tajemství, jak naše vnímání ovlivňuje naši každodenní spokojenost? Jak
využít pozitivní psychologii k dosažení vyššího výkonu v práci a lepší pohody doma? Jak
propojení mysli a těla ovlivňuje naši schopnost zvládat stres? Jaké konkrétní fyzické
projevy má stres a jak jim můžeme čelit? Přijď te na seminář ’Zvládání stresu, psychická
odolnost a pozitivní myšlení’ a objevte fascinující svět pozitivní psychologie a technik
budování vnitřní odolnosti. Nejenže se dozvíte o těchto technikách, ale také si je hned
vyzkoušíte a získáte tak praktické nástroje pro každodenní život. Přidejte se k nám na
cestě k většímu klidu, odolnosti a spokojenosti. Václav Toman je zkušený lektor
specializující se na pozitivní psychologii, stress management a mindfulness (jako
Qualified MBSR Teacher) s přesvědčením, že porozumění a praxe těchto oblastí mohou
značně zlepšit jak naše osobní, tak profesní životy. Více informací na
www.vaclavtoman.com.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 08.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Václav Toman
Uzávěrka přihlášek: 30.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Jógové techniky pro mírně pokročilé

2 100 Kč | 08.11.2023 | 16 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

22 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07029
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07153


Osvojit si praktické jógové techniky, které budou moci účastníci kurzu použít nejen po
své práci, ale i přímo během ní. Učitelé se mohou snadno dostat v hodině při práci se
žáky do nejrůznějších vypjatých situací. V okamžiku, kdy umíme vědomě zpracovat
obsah své mysli, naučíme se být pozorovatelem a reagovat s odstupem, můžeme pak
takové situace postupně eliminovat a stát se zdravým vzorem pro své žáky, protože platí,
že pokud není v harmonii učitel, nemohou se cítit dobře ani jeho žáci. Osvojené techniky
lze také použít při práci s žáky v rámci třídnických hodin, kdy učíme, jak pracovat se
stresem, jak relaxovat v pauzách mezi učením apod. V neposlední řadě je také cílem
udržení si psychického a fyzického zdraví a předcházení syndromu vyhoření
u pedagogických pracovníků a podpora work-life balance.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 08.11.2023, 15:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Skočíková
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Zvládání konfliktů – ZDARMA

Zdarma | 09.11.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Porozumět průběhu komunikace a identifikovat faktory, které působí na vznik
nedorozumění a konfliktu Odhalit mechanismy působení negativních emocí na průběh
a výsledek komunikace i na vznik konfliktu Seznámit se s různými styly řešení konfliktů
Pojmenovat vlastní zájmy v konfliktní situaci Dokázat identifikovat zájmy a postoje druhé
strany Naučit se přistupovat k řešení konfliktu konstruktivně, se zaměřením na výsledek,
docílit „odosobnění“ konfliktu Pochopit význam a přínos prevence vzniku konfliktních
situací

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 09.11.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 02.11.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Uvolňující psychomotorické techniky pro žáky – praktická zkouška
relaxace

1 150 Kč | 23.11.2023 | 4 h.
PPP, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Dech, relaxace, ne-mysl, radost – umění relaxace a uvolnění. Uvolnění napětí a využití
relaxačních technik při práci s žáky. Uvolnění napětí a relaxační techniky. Umění
relaxace, uvolnění, radosti. Wellness těla i duše. Doporučeno pohodlné oblečení, akce
s praktickými relaxacemi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.11.2023, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15

Měsíčník na říjen 2023 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07357
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07006


Lektor: Lucka Bezděková Lauermanová
Uzávěrka přihlášek: 22.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli

890 Kč | 11.12.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Určeno všem, kteří jsou ochotni vzít zodpovědnost nejen za sebe, ale i za to, co a jak
dělají. Vytvoříte si obranný mechanismus proti tlaku doby: obrníte se proti strachu
z nemoci, získáte informace o možnostech, jak si můžete pomoci vy sami. Poznáte cestu,
jak se stát sami sobě přístavem i kotvou. Obsah: Jak se tvoří v těle emoce (nejnovější
neurovědecké výzkumy). Našich 6 zajímavých částí: fyzické a emocionální tělo, rozum,
myšlenky, intuice a ego. Jak na nás naše části mluví a jak jim rozumět. Mozek, jeho části
a jejich manipulace – i myšlenky nás mohou zrazovat. Ovlivňování situací, zpracování
emocí, komunikace s tělem (praktické nácviky). Změna emocí cestou představivosti
(praktické nácviky). Hlas jako projev osobnosti, tělo jako ladička (praktický nácvik).
Odpovědnost za život okolo: příklady manažerských rozhodnutí (a jejich šíření ve vlnách).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 11.12.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 07.12.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy

1 190 Kč | 18.12.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři se seznámíte s metodami, jak se dorozumět i beze slov. Dozvíte se: Co
o sobě říkáte, když podáváte ruku? Je stůl bezpečnostní val nebo překážka? Jak výběr
slov ovlivní naše neverbální reakce? A jak správně políbit ruku? Obsahem: Prolínání
verbální a neverbální komunikace: tělo, tvář, hlas a gesta jako ukazatel emocí. Řeč ramen
a nohou. Cvičení Hakomi: somatická psychoterapie a mindfulness jako cesta
k sebeovládání. Situace z praxe: silové či přátelské rozsazení u stolu. Kulatý stůl není
o jednotě. Jak se postavit ve skupině a jak poznat svoje postavení. Hlas a mlčení jako
výrazný signál mimoslovní komunikace. Etiketa jako mezinárodní porozumění beze slov.
Jak naše vnitřní orgány reagují na naše emoce a jak naše pocity ovlivňují naše zdraví
vlivem na napětí uvnitř těla. Videoukázky neverbální komunikace mediálních osobností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 18.12.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 14.12.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

24 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07244
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07010
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07011


Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář

1 600 Kč | 16.01.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací akce je zaměřena na seznámení pedagogů s netradičními formami
a technikami vnímání vlastního těla, lidského hlasu, zvuku i pohybu a barev. Cílem je
získání nových znalostí a dovedností, využitelných v přímé pedagogické praxi
i v mimoškolních činnostech, na příměstských a pobytových táborech apod. Seminář
přináší také podněty pro osobní sebepéči pedagogů, prevenci stresu a syndromu
vyhoření. Jednotlivá témata – techniky, přinášejí inspiraci a náměty pro zlepšení kvality
života, pro větší odolnost vůči stresovým faktorům vnějšího prostředí, přispívají
k hlubšímu sebepoznání, představivosti, k uvolnění a soustředění.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 16.01.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Komunikační dovednosti

Hlas jako nástroj komunikace – hlasová výchova pro pedagogy

1 580 Kč | 02.10.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem semináře je dát učitelům základ hlasové průpravy a hygieny a také dát možnost
zjistit, co hlas v jejich vlastní profesi všechno dokáže, jak se naučit pracovat se svým
vlastním hlasem jako pracovním nástrojem. Jde o prakticky zaměřený seminář, v němž si
mohou učitelé sami na sobě vyzkoušet účinek některých cvičení a metodických
postupů. Nejdůležitějším pracovním nástrojem učitele je jeho tělo a hlas. Využití
profesionálních postupů v hlasové průpravě vede k péči o hlasivky jako o pracovní
nástroj. Hlasoví profesionálové – herci – se učí mluvit tak, aby jim hlas vydržel celý život,
čtyři roky třikrát týdně pod vedením hlasového profesionála. Učitelé mluví často
mnohem víc než herci a musejí zvládnout nikoliv trénované, ale naprosto nové
a nečekané situace tak, aby i jim hlas vydržel do důchodu. V tomto semináři Vám budou
předány znalosti a tréninkové typy, jakým se učí i další hlasoví profesionálové.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 02.10.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 27.09.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla

1 550 Kč | 03.11.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Měsíčník na říjen 2023 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07030
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07009


Cílem je upozornit na význam, porozumění neverb. komunikace v ped. praxi, v její
nápomoci vzájemně se pochopit, porozumět si s dětmi, rodiči, kolegy; znalost neverb.
komunikace mnohdy odstraní nedorozumění či rozpory, a tak umožní zkvalitnění
vzáj.spolupráce. Znalosti NB se neobejdou bez poznatků exaktních oborů
(sociologie,med.,psychologie). Témata: Rovnováha soc. vztahů. Mezilidské postoje
a sociální vazby. Postoje přátelské×nepřátelské, dominantní×submisivní. Míra osobní
vzdálenosti–vyjádření ztráty–obnovení osobní rovnováhy. Kulturní rozdíly v NB.
Kontaktní a nekontaktní kultury v nonverbálním projevu. Schopnosti, které ovlivňují
kvalitu a porozumění nonverbální komunikace. Empatie, imitace, pohybové kultury,
pozorovací talent, eliminace své projekce, neinterpretovat vlastní obsah svého chování
do jednání–chování druhých. Mimoslovní komunikace. Pohled, mimika, dotyky, gesta,
vzdálenost, činy, oblečení. Kazuistiky lektorek z jejich porad.praxe v PPP, z práce zdrav.
i lektorské.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 03.11.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 31.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Naslouchání jako nevnímaná součást komunikace

1 200 Kč | 03.11.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Aktivně naslouchat znamená dát druhému prostor k vyjádření. Naslouchání je
komunikační dovednost, kterou nevnímáme. Dát dítěti najevo aktivním nasloucháním, že
mě jeho projev či on sám zajímá, znamená povzbudit jeho sebevědomí a statečnost
k sebevyjádření. Využití očního kontaktu, ale zároveň všech neverbálních možností
k projevení zájmu, je cestou k bližšímu kontaktu s dítětem. Umět dát najevo, že
naslouchám, není jen otázka vnějšího projevu, ale také vnitřní schopnosti být soustředěn
v přítomném okamžiku na jeden podnět, tedy na dítě a jeho potřebu. Jsou zde také další
případy k uvědomění a tréninku: jak dát najevo, že teď se soustředit na dané dítě
(či kolegu) nemohu, tak, aby nedošlo ke zborcení křehké důvěry či pracně vytvořenému
vztahu? Jaké verbální prostředky využít v případě, kdy je nutné naslouchání odložit
či přerušit? Naše naslouchání přináší klid, schopnost soustředit se, možnost vyjádřit se,
přináší prostor pro rozvoj.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 03.11.2023, 09:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

26 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06851
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07242


Obecná pedagogika

Wellbeing: Rozvíjení resilience žáků v přístupech orientovaných na řešení

Zdarma | 05.10.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Objevujeme a rozvíjíme psychickou odolnost žáků – Základní principy přístupu
orientovaného na řešení. – Objevování a rozvíjení zdrojů, které má žák k dispozici. Využití
vlastních zdrojů v rozvoji sociálních dovedností Životní spokojenost – oblasti, které je
třeba podpořit – Zmapování oblastí životní spokojenosti. – Sebereflexe. – Techniky
a aktivity ke zmapování, práce se škálou spokojenosti. Seberegulace ve stresové situaci,
strategie, kterými si pomáháme k rovnováze Podpora zvládání stresu a budování
odolnosti: aktivity pro podporu emočních dovedností, relaxační techniky na zklidnění
a uvolnění těla a další..

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 05.10.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 04.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Kritické myšlení jako součást wellbeingu – Mgr. Dagmar Mega – ZDARMA
pro MŠ, ZŠ, SŠ v JmK

Zdarma | 10.10.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Kritické myšlení jako součást wellbeingu (Jak zmírnit sebekritiku a zachovat si odstup).
Kritika vs. kritické myšlení. Co zahrnuje kritické myšlení, kdy se s ním setkáváme, jak se
projevuje jeho nedostatek. Cvičení pro rozpoznání kritiky a formulací kritického myšlení.
Příklady formulací z vlastní praxe. Podmínky pro rozvoj kritického myšlení v zóně učení
a pokroku. Kritické myšlení jako podpora wellbeing. Filtrace informací podle koučinku
neurolingvistického programování. Příklady a ukázky z praxe.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 10.10.2023, 08:30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 04.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Jak podpořit dítě s problémovým chováním ve škole?

650 Kč | 12.10.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem webináře je poskytnout pohled pedagoga a odborníka, který pracuje s dětmi
s problémy v učení a chování ev. jinými psychickými problémy a zároveň rodiče dvou
synů, kteří se s problémy v učení a chování potýkají. V rámci webináře se dotkneme
i oblasti teorie (tj. etiologii problémů v učení a chování, jejich a důsledků pro dítě,

Měsíčník na říjen 2023 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07348
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07319


možností diagnostiky atp.), avšak stěžejní část budou tvořit praktické zkušenosti při práci
s dětmi, a to jak z pohledu pedagoga, tak i terapeuta, rodiče a dítěte. Praktická část
webináře přinese několik kazuistik z praxe, a především možnost diskutovat o vlastních
zkušenostech účastníků s dětmi s problémy v učení a chování či jinými problémy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 12.10.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Divoká
Uzávěrka přihlášek: 09.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Jak poskytnout a přijmout zpětnou vazbu –Mgr. DagmarMega – ZDARMA
pro MŠ, ZŠ, SŠ v JmK

Zdarma | 19.10.2023 | 8 h.
MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZUŠ

Jak poskytnout a přijmout zpětnou vazbu (Formativní hodnocení jako součást
psychohygieny) Co je formativní hodnocení vs. sumativní, výhody a nevýhody. Co je
zpětná vazba a její role při učení. Ukázky z praxe a cvičení. Sebehodnocení, kritéria
a měřítka hodnocení podle cílů, rizika a chyby, které nás oslabují a jak se jich vyvarovat.
Jak zařadit sebehodnocení jako součást psychohygieny. Příklady a procvičování.
Strategie a techniky formativního hodnocení. Příklady z praxe a vlastní práce. Efektivní
zpětná vazba, otázky a naslouchání, využití koučovacích technik.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 19.10.2023, 08:30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 12.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Kopírují nás nebo se chtějí odlišovat – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová

1 200 Kč | 26.10.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii
a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých
firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký
zájem dočkaly osmého vydání. Vzdělávacím cílem webináře je náhled na potřeby žáků
z pohledu pedagogických principů pozitivity a individuality. Pro praktické rady jsou
využity příklady z pedagogické činnosti, ukázky vývojové potřeby napodobovat
s pocitem osobní důležitosti a potřeby se naopak osvobozovat od nápodoby
s přechodem do vlastního způsobu socializace. Pro pedagogickou kompetenci stojí
v popředí schopnost usměrňovat druhou fázi sebenáhledu dítěte. Obsahem webináře
bude co kopírují batolata, předškoláci a nápodoba. Projevy předškoláků, kopírování
nálad a postojů rodičů, školáci se pohlavně identifikují, puberťáci se chtějí odlišovat od
starých. Pohlavní identifikace nebo odpor? Tolerovat jejich odlišnost?

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822

28 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06376
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07322


Termín zahájení: 26.10.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 22.10.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Jak pracovat s „lotrem“ ve třídě?

770 Kč | 02.11.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Může se nám stát, že ačkoli jsme již zkušenými (zkušenějšími) učiteli, i tak jsme narazili na
chování žáka (žáků), se kterým jsme si zcela nevěděli rady. Vykřikoval ve třídě, neplnil
zadání, odmlouval a byl drzý, ubližoval spolužákům, nedodržoval pravidla. Co s takovým
chováním? Jak s takovým žákem pracovat a nepropadat malomyslnosti a hlavně
pochybám o svých pedagogických kompetencích? Na tomto kurzu se podíváme na
příčiny takového „lotrovského“ chování, ukážeme si, jak mu předcházet (prevence) a jak
pracovat s tím, když nastane (jaké máme a nemáme možnosti na ZŠ a SŠ). Kurz je
prakticky orientován, budeme sdílet konkrétní postupy a strategie, očekává se aktivní
zapojení účastníků. Prioritou je, aby si každý odnesl sadu nástrojů, které se dají použít ve
třídě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 02.11.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Švec
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Motivace žáka – možnosti a příležitosti

1 550 Kč | 06.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Lektor účastníkům semináře nabídne konkrétní motivační nástroje. Účastníci semináře
budou sdílet způsoby a cesty, jež při motivaci žáků sami používají. Učitel: získá základní
teoretické informace k problematice motivace žáků. Zná způsoby, jak ve vyučování
pracovat s motivací žáků. Nacvičí si praktické postupy. Analyzuje a reflektuje svůj přístup
k motivování žáků ve své praxi. Obsahem budou témata: Alfa box na téma motivace
žáků. Kdo je za motivaci žáků zodpovědný. Alderferova motivační pyramida. Stimulace –
motivace. Měl bych – musím – chci. Sebeúcta – sebevědomí. Porovnávání motivování
žáků mimo školu a ve škole. Učební styly a jejich využití při motivaci žáků – VAK. Sdílení
možností a způsobů několika motivačních nástrojů a další.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 06.11.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 29

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07170
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07066
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07139


Co je třeba vědět o výchově chlapců – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová

1 200 Kč | 07.11.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je uvědomit si, že nevychováváme a neučíme děti, ale kluky a holky. PhDr.
Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových
aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je
autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého
vydání. Zákony komunikace jsou stejné u dívek i chlapců, ale způsob sdělení je jiný.
Postoje k samostatnosti, u chlapců vázne tempo v práci s oblečením, vnímají najednou
méně podnětů. Periferní vnímaní chlapců a dívek je jiné. Chlapce vychováváme
nechtěně jako děvčata s velkým podílem výchovy žen. Nebezpečí pubertální konzumace
u chlapců výraznější a proč. Neumíme mluvit podle typologie dítěte. Pochvaly pro
chlapce jsou jiné. Výchova žen postrádá u chlapců gesta. Odpor chlapců k opakovaným
pokynům. Umět vychovávat chlapce znamená rozumět mužské psychice.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 07.11.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 03.11.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Práce s žáky s psychickými problémy – ZDARMA pro školy v Jmk

Zdarma | 21.11.2023 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pro práci s dětmi s psychickými problémy existují určitá specifika. Jinak se budeme
vztahovat k dětem úzkostným, depresivním, agresivním, hyperaktivním apod. Tento
webinář je v podstatě takový praktický návod, jak jednat s takovými dětmi. Čekají
Vás kazuistiky i příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 21.11.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Vorlíčková
Uzávěrka přihlášek: 20.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Genderová identita ve školním prostředí

850 Kč | 28.11.2023 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Webinář bude zaměřen zejména na to, jak na školách pracovat s tématem genderové
rozmanitosti. Součástí bude vysvětlení termínů, které s daným tématem souvisí (gender
a genderová identita, coming out, sociální stres, transfobie a její projevy), komunikace
s genderově rozmanitými dětmi, podpora bezpečného coming outu ve školách nebo
přehled toho nejčastějšího, co mohou transgender děti a dospívající řešit. Součástí
budou i informace o možnostech poradenství nebo podpůrných službách
a organizacích, a také aktivity, které pomohou téma genderové identity nebo coming

30 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07171
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07128


outu přiblížit. Cílem webináře je seznámit pedagogické pracovníky, jak na školách
pracovat s tématem genderové rozmanitosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 28.11.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Pavlica Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 21.11.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve
škole – webinář

950 Kč | 02.10.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem této akce je rozšířit základní informace o tématu SPU, propojit s aktuálně platnou
legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace výukových
obtíží žáků, možná vysvětlení neprospěchu a školních neúspěchů. Vysvětlení pojmů
a jejich projevy – dyslexie, dysgrafie, dysortografie, dyskalkulie, dyspraxie, dyspinxie
a další. Metodika diagnostiky SPU. Dílčí nezralosti jednotlivých oblastí důležitých pro
zvládání školních nároků. Diagnostika vers. reedukace. Souvislost se strukturou nadání.
Souvislost s potížemi v pozornosti, tempu a lateralitě. Podpůrná opatření podle platné
legislativy. Žáci s OMJ – úroveň komunikačních schopností v ČJ.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 02.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 25.09.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami – Mgr. Čadová

880 Kč | 03.10.2023 | 4 h.
GYM, SPEC, ZŠ2, ZUŠ

Hodnocení jako podpůrné opatření – jak hodnotit žáky se SVP, kteří mají doporučenu
úpravu obsahu a výstupů vzdělávání (tělesné postižení, smyslová postižení, autismus,
poruchy pozornosti, poruchy učení). Hodnocení žáků se SVP – bez úpravy obsahu
vzdělávání a beze změny očekávaných výstupů, ale s dopady typu postižení do výuky.
Slovní hodnocení nebo hodnocení známkou. Sebehodnocení žáků jako nezbytná
součást hodnocení podporujícího učení, nástroje podporující sebehodnocení. Jak
objektivně hodnotit, aneb opatření vedoucí k vyloučení vzniku systematických chyb
při hodnocení. Hodnocení jako významná součást kvalitní výuky a podpora učení.
Diskuse a příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 03.10.2023, 13:00

Měsíčník na říjen 2023 31

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07328
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07287


Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Uzávěrka přihlášek: 03.05.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření
ve škole – webinář

950 Kč | 09.10.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem tohoto webináře je rozšířit základní informace o tématu SPCH, propojit s aktuálně
platnou legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace
výchovných obtíží žáků, možná souvislost s neprospěchem a školními neúspěchy.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 09.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 02.10.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Rozvoj sociálních a herních dovedností u žáků s PAS ve školách podle § 16
odst. 9

1 250 Kč | 12.10.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Rozvoj sociálních dovedností od počátečního přijímání přítomnosti po rozvoj herních
dovedností, přizpůsobení herních aktivit dětem s PAS předškolního věku nebo
s mentálním postižením, metody rozvoje sociálních dovedností – vizualizace, procesuální
schémata, obrázkové scénáře a sociální příběhy, strategie nácviku sociálních dovedností
(nastavování společenských pravidel, stravování, hra, bezpečné chování apod.), ukázky
pomůcek, modelové kasuistiky, individuální konzultace, videoukázky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 12.10.2023, 13:00
Místo konání: ul. Marie Hübnerové 1766/1, 62100 Brno – Řečkovice
Lektor: Mgr. Zuzana Žampachová, Mgr. Klára Geislerová
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Jak ADHD ovlivňuje život. Komunikační obtíže, příčiny nedorozumění,
neporozumění

1 600 Kč | 13.10.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

32 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06852
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07288
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07178


Cílem semináře je umět přistupovat, korigovat a vést dítě, žáka s odlišnými projevy svého
chování, jenž vyvolává různé reakce v jeho bezprostředním okolí. Mít na zřeteli vzájemné
komunikační obtíže. Obsahem: LMD – ADHD, SPU…, SPU – Jak se projevují potíže. ADHD
– projev a přístupy; příčina poruch; znalost vlastních emocí, zvládání emocí.
Hyperaktivita – čilost, nervozita, neklid. Kvalita (rozsah) pozornosti – přístupy, opatření,
postupy. Snížená psychická odolnost dítěte – metody, nápravy. Ztráta motivace (pasivní
a přezíravé přístupy). Metoda tzv. kladné disciplíny (LMD). Úprava podmínek pro učení dle
typu poruchy. Pevný řád činností ve vztahu k impulzivním projevům. Paměťové strategie.
Když dítě nekomunikuje. Komunikační hříchy a nedorozumění při komunikaci zejména
dospělých osob. Aktivní rodičovská spolupráce s vyučujícími. Výchovné vlivy rodičovské
– trendy (metody). Význam přátelství pro rozvoj osobnosti.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 13.10.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Síla smyslů ve společném vzdělávání – Mgr. Dagmar Mega – ZDARMA pro
MŠ, ZŠ, SŠ v JmK

Zdarma | 13.10.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Jak smyslové pomůcky pomáhají při učení, videoukázky z multisenzorického prostředí
i z upraveného prostředí ve školách – běžných i speciálních. Ukázky z technik práce ze
zahraničí. Představení pedagogicko-podpůrného přístupu snoezelen podle Kristy
Mertens pro práci s dětmi ve školkách a školách, praktické ukázky jednotek a pomůcek.
Ukázky možných úprav prostředí ve třídách a hernách pro podporu učení se zapojením
více smyslových podnětů, snoezelen koutky pro podporu společného vzdělávání.
Komentované videoukázky, diskuze k aplikaci ve třídách a kolektivech při společném
vzdělávání.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 13.10.2023, 08:30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 06.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Žáci s potřebou podpory ve škole a role speciálního pedagoga

1 200 Kč | 16.10.2023 | 8 h.
MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Zaměříme se na žáky, kteří potřebují ve škole podpořit více nebo jinak než ostatní žáci.
Vymezíme proces podpory, roli speciálního pedagoga a poradenských služeb. Blíže se
zaměříme na konkrétní typy postižení, se kterými se pedagogové setkávají ve školách
nejčastěji – SPU, ADHD, PAS, MP a žáky před diagnostickým procesem.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822

Měsíčník na říjen 2023 33

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07108
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07321


Termín zahájení: 16.10.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Mgr. Barbora Bazalová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 09.10.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Profesní orientace (volba povolání) i pro děti se speciálními vzdělávacími
potřebami (SVP) – webinář

950 Kč | 16.10.2023 | 6 h.
GYM, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ2

Cílem této akce je rozšířit základní informace o tématu profesní orientace, resp. volby
povolání, pro žáky ZŠ a SŠ, včetně žáků se SVP, propojit je s aktuálně platnou
legislativou, uvést možnosti nastavení podpůrných opatření při následném studiu na SŠ,
ev. VŠ. Možnost propojení poradny a školy za spolupráce se zákonnými zástupci.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 16.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 09.10.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Rizikové chování mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek

780 Kč | 24.10.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, ŠD, ZŠ2, ZUŠ

Syndrom CAN – fyzické týrání, psychické týrání, zanedbávání, rizikoví dospělí, rizikové
situace (spouštěče), možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu. Sexuální
zneužívání, sekundární viktimizace a Münchausenův syndrom by proxy. Rizikoví dospělí,
rizikové situace (spouštěče), možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu. Cílem
semináře je seznámit účastníky s problematikou rizikového chování mládeže, napomoci
k orientaci v problematice, rozpoznání příznaků, nazírání na téma v širších souvislostech.
Najít příčinu problému, rozpoznat spouštěče rizikové situace, naučit se předcházet
zbytečným konfliktům nebo je řešit pozitivním a konstruktivním způsobem. Dát
pedagogům možnost přispět ke zklidnění prožívání disponovaných jedinců a jejich
psychické harmonizaci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 24.10.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 20.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

34 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07268
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07289
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06663


Žák s dyslexií a cizí jazyk – neslučitelné pojmy? – s AKREDITACÍ – doc.
PaedDr. Olga Zelinková, CSc.

1 100 Kč | 26.10.2023 | 4 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář vychází z knihy Dyslexie a cizí jazyky kolektivu autorů (Černá, Zelinková,
Zítková), která vyšla v roce 2020 v nakladatelství Pasparta. Vzdělávací obsah je zaměřen
na osvojování cizího jazyka u žáků s dyslexií (též dyslalií a dysfázií). Po připomenutí
základních informací o symptomech vad se budeme zabývat všemi složkami osvojování
cizího jazyka.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 26.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 19.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Komplexní diagnostika ve škole a v poradenských službách

1 200 Kč | 06.11.2023 | 8 h.
MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Pedagogové i rodiče se na kurzu naučí orientovat v této oblasti, aby věděli, co očekávat,
co požadovat a na čem mohou participovat. Téma pokrývá hned několik sfér, například
diagnostický proces v případě obtíží dítěte/žáka, diagnostiku školní zralosti, diagnostiku
u vybraných postižení. Seznámíme se s obsahovou i metodologickou stránkou
diagnostického procesu (co se diagnostikuje a jakými nástroji).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Mgr. Barbora Bazalová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 30.10.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Poruchy intelektu a poruchy autistického spektra – podpora ve škole

1 200 Kč | 20.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Téma reflektuje vzdělávání žáků s poruchou intelektu v inkluzivních školách. Cílem je
nabídnout pedagogům, kteří nejsou speciálními pedagogy, vhodné postupy práce.
Okrajově se dle potřeby posluchačů dotkneme edukace žáků s poruchou autistického
spektra.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 20.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Mgr. Barbora Bazalová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 13.11.2023

Měsíčník na říjen 2023 35

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07281
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07304


Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) –
webinář

950 Kč | 27.11.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je rozšířit základní informace o tématu PAS, propojit je s aktuálně platnou
legislativou, uvést možnosti nastavení podpůrných opatření v ZŠ, ale i MŠ, ev. VŠ,
možnosti vřazení do škol podle § 16 odst. 9. Možnosti poradny (PPP), propojení poradny
a školy za spolupráce se zákonnými zástupci. Diagnostika v poradně (PPP) v rámci
komplexního vyšetření; lékařská diagnóza včetně možné medikace; diferenciální
diagnostika – řeč, komunikace; možnosti nastavení podpůrných opatření (PO) v poradně
(PPP); specifikum asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s PAS;
Aspergerův syndrom a syndrom PDA; vázanost na jiné zdravotní potíže; možnosti škol
podle § 16/9.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 27.11.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 20.11.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Poradenské a konzultační služby

Učitel 21. století: výzvy, změny, důvěryhodnost, sebereflexe aneb kvality
současného učitele

550 Kč | 05.10.2023 | 3 h.
GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

PhDr. Václav Mertin – uznávaný a zkušený dětský psycholog zaměřující se na školskou
problematiku, autor populárních publikací, přiblíží důležité aspekty vhodného
pedagogického pracovníka pro aktuální náročnou dobu. Praktickou osobnostně
rozvíjející formou probere témata, se kterými si učitel dneška má nebo musí poradit, aby
byl u zaměstnavatelů, žáků, rodičů vnímán jako úspěšný, a zmíní, jakého (zažitého nebo
již nefunkčního) výchovného paradigmatu se je ideální vyvarovat. Můžeme dojít
k odpovězení si otázky: Ubývají mi ve škole problémy s chováním žáků nebo narůstají?

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Václav Mertin
Uzávěrka přihlášek: 04.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

36 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07270
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07290
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07196


Psychologie

Agrese a její řešení – Mgr. Jiří Halda

1 450 Kč | 04.10.2023 | 8 h.
MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Agresemámnohopodoba jednou z nich je ona klasická agresivita nekonstruktivního typu
– má za účel ubližovat. A to ať komunikačním či fyzickým způsobem. Pro svoje chování
však potřebujeme vzory. Pokud se agresivita stane problémem ve skupinové dynamice,
je třeba si uvědomit, že děti v podstatě jen napodobují vzory. A proto je nezbytné, aby ti,
kdo se řešením agrese zabývají, byli dobrými vzory.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 04.10.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Uzávěrka přihlášek: 27.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Výchova k partnerství, manželství ve školách – webinář – PhDr. Lidmila
Pekařová

1 200 Kč | 05.10.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii
a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých
firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký
zájem dočkaly osmého vydání. Vzdělávacím cílem webináře je získání námětů z pohledu
ontogenetického vývoje zvláště pubertální mládeže a vytvoření náhledu na změny ve
společnosti, které se dotýkají socializace a které mohou vytvářet nezdravé postoje ve
vztazích. Jde o pochopení role ženy, o postoje matka-otec, role ženy, muže a dětí
v kooperaci rodiny. Webinář poskytne i praktické ukázky možného selhávání až po vstup
dětí na cestu ke zločinu. Generační stresy, co znamená život ve dvou? Jak poznáme
lásku? Co změní svatba? Sňatek až po zkušenosti, s papírem nebo bez…, štěstí znamená
vědět, co nechci. Dotazy a závěrečná diskuse.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 05.10.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 30.09.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Psychická odolnost pedagoga – webinář

1 200 Kč | 07.11.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Měsíčník na říjen 2023 37

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06403
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07169


Webinář účastníky seznamuje s tématem psychické odolnost. Toto téma zasluhuje
naši pozornost, má stále větší význam v profesním i soukromém životě jedince. Ukazuje,
jakými strategiemi zvládají lidé překážky a protivenství. Jak je možné, že někdo zvládá
tolik náročných věci a druhý se hroutí pod malichernostmi? Každý z nás si přinesl do
života jiný vklad psychické odolnosti. Dobrá zpráva je, že příslušným dovednostem
a postojům se můžeme celý život učit.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 07.11.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Květa Hrbková
Uzávěrka přihlášek: 06.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Sebepéče a psychohygiena jako forma prevence syndromu vyhoření
u pedagogických pracovníků – ZDARMA

Zdarma | 27.11.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Seminář se zaměřuje na problematiku syndromu vyhoření v pedagogické profesi a péčí
pracovníků o sebe. Práce v takto náročném prostředí klade na jedince vysoké nároky
a je nutné se zaměřit na salutogenní a patogenní psychohygienické faktory a protektivní
aktivity v této oblasti, aby se předcházelo burn-out syndromu. Obsahem semináře
budou praktické podněty a techniky pro předcházení, včasné rozpoznání a diagnostika
vznikajícího syndromu vyhoření, včetně podpůrných psychohygienických opatření
v rámci pracovního prostředí i soukromého života. Cílem semináře je naučit účastníky
rozpoznat potenciálně rizikové situace a faktory vzniku syndromu, včas je eliminovat
a předcházet tak vyhoření prostřednictvím různých aktivit a činností v rámci práce
i soukromého života. Přínosem semináře je vybavení účastníků psychohygienickými
technikami a možnostmi prevence rozvoje syndromu vyhoření v rámci sebepéče.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 27.11.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 21.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Wellbeing: Resilience v profesi pedagoga, orientovaná na rozvíjení řešení –
ZDARMA

Zdarma | 29.11.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Jak motivovat a povzbudit sám sebe? Jak v sobě objevit zdroje (to, co má pedagog
v sobě k dispozici, své schopnosti, dovednosti, zkušenosti, potenciál, silné stránky,
pozitivní vzpomínku, vše, co mu pomáhá překonávat a zvládat situace a překážky).
Objevit cestu k posílení vnitřní motivace, umění zdolávat překážky, mít odvahu vystoupit
ze své komfortní zóny, přijmout zodpovědnost za své myšlenky, emoce a jednání,
rozhodovat se, vyjednat si pro sebe uspokojivé podmínky s respektem k okolí. To také
souvisí s kladným vnímáním sebe sama, rozpoznáváním emocí a seberegulací. Odráží se

38 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06958
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07297


ve schopnosti důvěry v sebe i druhé a v odolnosti umožňující zvládat nepříznivé situace.
Seminář je obsahově postavený na principech rozvíjejících řešení: vize/přání/žádoucí
změna/preferovaná budoucnost + zdroje (co je k dispozici pro dosažení žádoucí změny)
+ přínosy žádoucí změny (posílení vnitřní motivace ke změně) + podpora (mapování, kdo
a co může podpořit žáka v žádoucí změně) + konkrétní kroky ke změně

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 29.11.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 22.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Vánoce očima dětí, rodičů a pedagogů – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová

1 200 Kč | 06.12.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávacím cílem webináře je vytvořit zdravý náhled na citové vztahy, schopnost
myslet na druhé bez formálních postojů, pochopit zastaralé výrazy a dát jim jiný obsah,
ukázat, co znamená kontakt mezi lidmi, posilovaný vánočními svátky. PhDr. Pekařová
v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových
aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je
autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého
vydání.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 06.12.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 03.12.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Agrese a její řešení

1 550 Kč | 08.12.2023 | 8 h.
MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Agrese je jev, který z fyziologického hlediska dovoluje růst, dosahovat cílů, rozvíjet se.
Má mnoho podob a jednou z nich je ona klasická agresivita nekonstruktivního typu – má
za účel ubližovat. A to ať komunikačním či fyzickým způsobem. Pro svoje chování však
potřebujeme vzory. Pokud se agresivita stane problémem ve skupinové dynamice, je
třeba si uvědomit, že děti v podstatě jen napodobují vzory. A proto je nezbytné, aby ti,
kdo se řešením agrese zabývají, byli dobrými vzory. Účastníci si rozšíří své kompetence
v oblasti rozvoje komunikačních dovedností v zátěžových a konfliktních situacích,
profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se s možnostmi,
jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů
a jaké volit kroky k předcházení jejich vzniku.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 08.12.2023, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jiří Halda

Měsíčník na říjen 2023 39

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07081
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07172


Uzávěrka přihlášek: 04.12.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Umění a kultura

Rok Jana Blažeje Santiniho-Aichla

1 500 Kč | 12.10.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Dne 7. prosince 2023 uplyne 300 let od úmrtí významného pražského barokního
architekta, jehož dílo má jedinečnou hodnotu i v evropském měřítku. Jan Blažej
Santini-Aichel je nesmírně oblíbeným umělcem, jemuž byla věnována celá řada
monografií a letos ho připomíná i několik výstav. Cílem semináře je pochopení základních
principů Santiniho díla, jehož originalita vynikne ve srovnání s díly jeho předchůdců
a současníků, ale také epigonů a pokračovatelů. Dopoledne proběhne přednáška
a diskuze (3-4 vyučovací hodiny), následuje přesun do Rajhradu, kde navštívíme klášter
benediktinů s kostelem sv. Petra a Pavla, na jehož návrhu se podílel. Nevynecháme ani
jeho výstavu s podtitulem Geometrie posvátného prostoru v tamní pobočce Muzea
Brněnska.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 12.10.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip Ph.D., PhDr. Tomáš Jeřábek
Uzávěrka přihlášek: 04.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Evropská kavárenská kultura v literatuře, divadle, hudbě, malířství,
architektuře, filmu a politice

1 500 Kč | 13.10.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Úvodní přednáška bude zaměřena k bližšímu představení uvedeného fenoménu, tj.
kultury pití kávy (současně také čaje i čokolády) a kaváren, které od sklonku 17. století
velmi pozitivně ovlivnily životní styl Evropanů. Posluchači se seznámí s významnými
uměleckými díly v uvedených oblastech i s historickými procesy (emancipace
měšťanstva, rozvoj obchodu, vliv na akademické prostředí, revoluční hnutí v 18. a 19.
století), které byly touto novou kulturou ovlivněny. Účastníci semináře se více dozví
i o nejvýznamnějších středoevropských kavárnách v Budapešti, Vídni, Bratislavě, Brně
a Praze, ve kterých existují delší umělecké a kulturní tradice. Odpolední architektonická
exkurze bude prioritně zaměřena k návštěvám repliky Zemanovy kavárny v parku na
Kolišti a kavárny ERA na Zemědělské ulici v Černých Polích.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.10.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip Ph.D., Mgr. Miroslav Jeřábek Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 05.10.2023

40 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07365
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07195


Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Tělesná výchova

Jógové techniky pro začátečníky

2 100 Kč | 04.10.2023 | 16 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Cílem je osvojit si praktické jógové techniky, které budou moci účastníci kurzu použít
nejen po své práci, ale i přímo během ní. Učitelé se mohou snadno dostat v hodině
při práci se žáky do nejrůznějších vypjatých situací. V okamžiku, kdy umíme vědomě
zpracovat obsah své mysli, naučíme se být pozorovatelem a reagovat s odstupem,
můžeme pak takové situace postupně eliminovat a stát se zdravým vzorem pro své žáky,
protože platí, že pokud není v harmonii učitel, nemohou se cítit dobře ani jeho žáci.
Osvojené techniky lze také použít při práci s žáky v rámci třídnických hodin, kdy učíme,
jak pracovat se stresem, jak relaxovat v pauzách mezi učením apod. Nad uvedeným
vzdělávací cílem pak stojí vyšší všeobjímající cíl, a to udržení si psychického a fyzického
zdraví a předcházení syndromu vyhoření u pedagogických pracovníků.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 04.10.2023, 15:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Skočíková
Uzávěrka přihlášek: 27.09.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Dětská jóga nejen pro pedagogy MŠ, ZŠ I. st.

1 400 Kč | 09.10.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Obsahem semináře je seznámit účastníky se specifiky cvičení jógy s dětmi předškolního
a mladšího školního věku, vhodnými cviky, sestavami a ukázkou jógových her, významem
dechových a relaxačních cvičení. Účastník se naučí, jak správně praktikovat jógu
s dětmi, učit je pozicím. Cílem semináře je osvojení dovedností v praxi jógy s dětmi nejen
jako samostatné hodiny, ale i zařazení jejích dílčích prvků do jiných vyučovacích
a vzdělávacích předmětů. Je i vhodnou volbou pro ty z vás, kdo hledají inspiraci pro práci
s dětmi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 09.10.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Petrová
Uzávěrka přihlášek: 04.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 41

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07168
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07323
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05704


Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu

Zdravotník zotavovacích akcí

3 950 Kč | 24.10.2023 | 40 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle
platných předpisů a nařízení. Naučí se používat svých teoretických i praktických znalostí
jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a dalších zotavovacích akcích.
Obdrží metodický materiál, vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 24.10.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Uzávěrka přihlášek: 15.10.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Výtvarná výchova

LAND ART, dočasné umění. Umění přírodou, skrze přírodu, umění v přírodě

900 Kč | 16.10.2023 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Land-Art je výzvou opustit zaběhlé, jasně dané, vyjít z ateliéru a třídy. Skutečně nebo ve
fantazii, na chvíli nebo na výpravu, vstříc dobrodružství, vstříc volnosti, přirozenosti,
kladným zážitkům... Jsme unavení z techniky, přesycení počítači, předpisy a návody...
S respektem k přírodě jako inspiraci se budeme společně zamýšlet nad proměnou
obvyklého v nové a překvapivé. Budeme se zamýšlet nad výtvarnou akcí, činem, stopou.
Budeme se zamýšlet nad pomíjivostí díla a nad tím, že pomíjivost je součástí života,
zakusíme emoce tvorby, výstavby, hledání a boření. Výzva tvořit v přírodě a skrze přírodu
je příležitostí pro všechny, a možná nejvíc pro ty, kteří si myslí, že neumí kreslit, malovat,
prostě, že nejsou výtvarní. Zažít úspěch skrze tvorbu, dotýkání, vrstvení, sbírání, nový
pohled, zažít radost skrze výtvarný čin, to přece stojí za to... Seminář bude praktický,
inspirovat se budeme tvorbou významných umělců Land-Artu a budeme pracovat
s přírodninami, s náčrtky, skicami.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 16.10.2023, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Uzávěrka přihlášek: 08.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Prostor pro nemyšlení

1 500 Kč | 24.10.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), SOŠ, VýchZař, ZŠ2

42 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06930
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07027


Seminář se zaměřuje na kreativní výtvarné techniky sebepoznávacího charakteru
umožňující odreagování jednoduchou výtvarnou činností, a je vhodný pro pedagogy
pracující s dospívajícími. Jak zpracovat, co se děje s žákem v jeho životě? Sebepoznání
v artefiletickém duchu, jak si pomocí jednoduchých technik ulevit od vnitřního přetlaku
vlivem stresů a nároků společnosti, nebo školy, s důrazem na dospívání, a s návrhem
vytvořit pro žáky možnosti, jak si zpracovat svoje potíže. Témata – silné nežádoucí
emoce, stres, jak se uvolnit, jak využít proces k sebepoznávání, uvědomění, uvolnění,
nasměrování. Možnosti jejich prožití nebo zpracování ve výtvarné hodině. Základy
mindfullness, relaxace. Seminář by měl pedagogům pomoci při práci s náročnými tématy
jak žáků, tak v oblasti podpory svého vlastního duševního zdraví.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 24.10.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lucie Šalplachtová
Uzávěrka přihlášek: 16.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Témata a projekty: netradiční techniky s tradičními materiály ve VV –
Světelné objekty ryby a lampy

1 200 Kč | 30.11.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Pojďme si rozsvítit podzim! Pro světelné a další objekty využijeme pedig, ze kterého
vytvoříme kostru pro objekt, ryby, kukly... Kostru budeme následně polepovat jemným
papírem. Po vložení umělého světla vzniknou jakési lampiony, které mohou magicky
dotvářet ponurou podzimně zimní náladu. Tento kurz je inspirován tvorbou výtvarníka
a divadelníka Honzy Kindla z Karlových Varů. Krásy, ale také jednoduchostí nápadu
s jeho možnostmi vytvářet tímto postupem nám přinesou další variace a motivy.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 30.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Uzávěrka přihlášek: 22.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Matematika

2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ

750 Kč | 05.10.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, ZŠ2

Webinář s dílnou zaměřený na rozvoj prostorové představivosti a polytechnického
vzdělávání (PLV) v hodinách matematiky na 2. stupni ZŠ především prostřednictvím tzv.
Magformers geometrie (publikace 2D a 3D geometrie). Vzdělávací program vychází ze
současných požadavků na obsah učiva i na aktivní formy získávání poznatků a navozuje
možnosti pro řízené i spontánní objevování žáků, protože geometrie vystavěná na

Měsíčník na říjen 2023 43

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06600
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07217


abstraktnosti není pro mnohé žáky srozumitelná a uchopitelná. Dílna je strukturovaná do
bloků: Práce s papírem (publikace Tvořivá geometrie), modelínou a magnetickými
stavebnicemi. Cílem webináře vedeného formou dílny je prohloubení pedagogických
kompetencí učitelů matematiky na 2. stupni ZŠ se zaměřením na podporu
polytechnického vzdělávání.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 03.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Didaktické hry a objevování ve vyučování matematice

1 600 Kč | 16.10.2023 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Ve školní matematice je stále větší pozornost věnována přístupům, které zahrnují
experimentování, záznam dat, pozorování, odhalování zákonitostí, zobecňování
a ověřování hypotéz. Takové přístupy současně podporují individualizaci vyučovacího
procesu a zohlednění různých učebních stylů žáků. Seminář je věnován zařazování
aktivit herního typu a objevování do vyučování matematice. Cílem je ukázat na
konkrétních příkladech možnosti, které aktivity herního a soutěžního typu a objevování
přinášejí do vyučování matematiky, a na příkladech ukázat jejich možnosti pro různé
věkové kategorie žáků.

Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín zahájení: 16.10.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: prof. RNDr. Jarmila Novotná CSc.
Uzávěrka přihlášek: 09.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice

1 200 Kč | 06.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Matematika je neustále nejvíce diskutovaným předmětem ve vzdělávacím procesu na
všech stupních škol. Většinou ji mají rádi děti na 1. stupni a pak postupně její oblíbenost
klesá. Mnoho osob si klade otázku proč? Polemika se vede jak v odborných, tak
i laických kruzích a názorů je mnoho. Umíme ji naučit? Existují metody, které vedou
k optimálním výsledkům? Neexistují. Každý člověk je bytost neopakovatelná, a proto od
něho nemůžeme očekávat a vyžadovat stejné dovednosti a vědomosti. A pak je tu celá
řada vlastností, které podmiňují, co se naučíme a jsme schopni aplikovat. Potřebujeme
matematiku pro život? Ano, potřebujeme ji každý den, neustále. Je všude kolem nás.
Nezbývá tedy, než neustále hledat a snažit se předávat z jejího obsahu to, co
potřebujeme na své životní dráze. Je třeba žáky a studenty co nejvíce motivovat
a přiblížit i vložit její aplikaci do skutečných a reálných situací. Jednou z cest je využití
neškolských strategií, kterými se budeme zabývat na tomto semináři.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783

44 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06984
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07127


Termín zahájení: 06.11.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: prof. RNDr. Jarmila Novotná CSc.
Uzávěrka přihlášek: 30.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I.

1 050 Kč | 16.11.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na webináři vám představíme dvacet aktivit využitelných ve vašich vyučovacích
hodinách matematiky. Vybrali jsme pro vás aktivity, které vám učitelům nezaberou moc
času při přípravě a zároveň budou atraktivní a jednoduché pro vaše žáky. Vyzkoušíme si
univerzální aktivizující startéry do hodin matematiky, které budou bavit vás i vaše žáky.
Čeká vás ochutnávka pestrých aktivit – Kostky, Jednička, Desítka, Aktivity s kartami
s číslicemi, Největší součet, Matematico, Postav věž, Číselné pyramidy, Metr, Šablony,
Hádanky. Předáme vám i zdroje, které se osvědčily při výuce. Ze semináře si odnesete
zásobník ověřených aktivit, ze kterého budete moci čerpat v průběhu školního roku
a zatraktivnit své hodiny.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.11.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Uzávěrka přihlášek: 14.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Fyzika

Fyzika na ZŠ a víceletých G, která žáky baví II

1 400 Kč | 21.09.2023 | 5 h.
GYM, ZŠ2

Pokračování velmi úspěšného semináře Fyzika na 2. stupni ZŠ a víceletých G, která žáky
baví, tentokrát zaměřené na elektřinu a magnetismus. Na semináři se v reále seznámíte
s celou řadou pokusů, vyzkoušíte si výrobu několika jednoduchých pomůcek i s úlohami
vhodnými pronadanéžáky. Součástí seminářebudou i tipy na krátkodobéprojekty fyzika-
matematika-chemie. Cílem semináře je získat informace a rozšířit dovednosti účastníků
k výuce a oblibě fyziky prostřednictvím netradičních metod práce a spolupráce. Prostor
bude i pro výměnu praktických zkušeností ze zásobníku úloh lektorka i námětů účastníků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 21.09.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdeněk Hubáček
Uzávěrka přihlášek: 19.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 45

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07130
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06937
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07126


ICT

Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová

860 Kč | 19.09.2023 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Grafický program Canva přináší školám a dalším školským zařízením ohromné možnosti
pro kreativní digitální práci. Těm, kteří v ní již nesměle tvoří pracovní listy, prezentace
nebo ji využívají jako interaktivní tabuli, nabízíme představení náročnějších funkcí, jako je
střih videa, tvorba obrázků a textu pomocí umělé inteligence, využití mobilní aplikace
Canvy s dětmi a zkusíme si sdílení a týmovou komunikaci přímo v Canvě. Znovu si
připomeneme, že Canvu mohou školy využít v pokročilé verzi zdarma pro všechny
pedagogy i žáky a řekneme si, jak se vypořádat s žádostí o licenci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 19.09.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Zuzana Večeřová
Uzávěrka přihlášek: 15.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Umělá inteligence jako nástroj učitele – Mgr. Josef Mach

790 Kč | 16.10.2023 | 4 h.
SOŠ, ZŠ2

Představení nástrojů umělé inteligence. (0,5 h) Generování a úprava textů a grafiky pro
ukázkové projekty. (2 h) Dotváření ukázkových projektů. (1 h) Diskuse. Výměna
zkušeností. (0,5 h)

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.10.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 05.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Umělá Inteligence ve výuce a v denní práci učitele – Mgr. Pavel Hodál

850 Kč | 17.10.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Dokáže Umělá Inteligence napsat lepší slohovku než živý člověk? Nakreslil ten obrázek
skutečný malíř nebo to byl stroj? Je tu i chat GPT, o kterém mluví úplně všichni. Nejen
mluví, reálně jej používají. Může tedy chat GPT nahradit mého učitele angličtiny? Na kurzu
se podíváme na principy fungování AI, využití při výuce i pro usnadnění učitelské agendy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 17.10.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Uzávěrka přihlášek: 13.10.2023

46 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07190
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06993


Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Umělá inteligence a motivace žáků v odborném vzdělávání

700 Kč | 24.10.2023 | 2 h.
SOŠ

Jaké AI nástroje používáme a proč? Jaké jsou výhody a rizika používání AI? Měla by se AI
regulovat a jak? Jak rozeznat AI od člověka? Kdy používat AI a kdy zapojit svou
kreativitu? A jak v době AI motivovat žáky k vlastní tvorbě a vzdělávání? Na tyto a další
otázky budeme na našem setkání hledat odpovědi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 24.10.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jaroslav Mašek
Uzávěrka přihlášek: 17.10.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Tvorba a úprava prezentací bezplatnými on-line nástroji včetně využití
umělé inteligence

1 200 Kč | 24.10.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem tohoto semináře je seznámit účastníky s možnostmi tvorby a úprav prezentací
včetně využití umělé inteligence. Nástroje umělé inteligence aktuálně práci na prezentaci
zjednodušují a výrazně zkracují. Účastníci vytvoří ukázkovou a vlastní prezentace
s využitím dostupných a aktuálně bezplatných on-line nástrojů pro grafický design,
generování textu a obrázků s využitím umělé inteligence, bezplatných šablon, fotografií
a dalších grafických prvků pro oživení svých nápadů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 24.10.2023, 15:15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Umělá inteligence a její využití ve škole – webinář

1 200 Kč | 31.10.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Cílem semináře je seznámit účastníky s možnostmi umělé inteligence a jejího využití ve
školách. Účastníci se seznámí se základními principy umělé inteligence a strojového
učení. Dále se účastníci seznámí s generativní umělou inteligencí, kterou mohou využívat
žáci a studenti (dle věku) ke svému sebevzdělávání a přípravě na vyučování. Budou také
představeny nástroje pro učitele, které mohou používat ve výuce i v přípravě na
vyučování. Účastníci vytvoří několik ukázkových projektů s využitím umělé inteligence

Měsíčník na říjen 2023 47

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07039
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07305
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07375


(texty, grafiku, audio i video). Součástí webináře jsou také informace související
s možnými riziky použití generativní umělé inteligence pro žáky a pedagogy samotné
včetně autorského práva.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 31.10.2023, 14:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Umělá inteligence a motivace žáků v odborném vzdělávání

700 Kč | 07.11.2023 | 2 h.
SOŠ

Jaké AI nástroje používáme a proč? Jaké jsou výhody a rizika používání AI? Měla by se AI
regulovat a jak? Jak rozeznat AI od člověka? Kdy používat AI a kdy zapojit svou
kreativitu? A jak v době AI motivovat žáky k vlastní tvorbě a vzdělávání? Na tyto a další
otázky budeme na našem setkání hledat odpovědi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 07.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jaroslav Mašek
Uzávěrka přihlášek: 31.10.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Jak prakticky na kariérové poradenství v dnešní době

7 500 Kč | 03.10.2023 | 56 h.
OST, SOŠ, ZŠ2

Cílem vzdělávacího programu je především prohloubit odbornou kvalifikaci pedagogů,
zejména učitelů, kteří na základních a středních školách poskytují kariérové poradenství
žákům (výchovní poradci, kariéroví poradci, třídní učitelé). Absolventi se naučí
poskytovat efektivní zpětnou vazbu, aktivní naslouchání, vedení poradenského
rozhovoru – techniky kladení otevřených otázek). Rozvinou také svou dovednost kriticky
nahlížet na vlastní poradenskou praxi a sebeevaluaci (dovednost pracovat s kreativními
evaluačními technikami a motivovat žáky a studenty k sebeevaluaci vlastních
kompetencí).

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 03.10.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová
Uzávěrka přihlášek: 17.09.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

48 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07376
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07306
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07017


Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

Krizová intervence ve školách – ZDARMA

Zdarma | 21.09.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Seminář plný praktických rad, který vychází ze zkušeností odborníka
z pedagogicko-psychologické poradny zaměřeného na prevenci rizikového chování
žáků a na krizovou intervenci. Dozvíte se základy poskytování krizové intervence
aplikované na školní prostředí. Naučíte se postup, jak např. zklidnit žáka během panické
ataky, jak pracovat se třídou po krizové situaci, jak pomoct kolegovi, který byl
účastníkem krizové situace apod.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 21.09.2023, 13:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 15.09.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Práce s třídním klimatem – kratší verze

V přípravě | 02.10.2023 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato problematika v praxi dokáže.
Důležité je, aby pedagogický sbor z hlediska řešení šikany byl jednotný a důsledný.
K tomu je potřeba několik základních znalostí. Seminář se skládá ze dvou částí: 1. část:
Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky šikany: šikana x škádlení 2
hod. trojrozměrný pohled – kazuistiky 2 hod. 2. část: Seznámení se s vlastní prací ve třídě:
interaktivní techniky 2 hod. diagnostika třídy (prostřednictvím kazuistik) 2 hod.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 02.10.2023, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Uzávěrka přihlášek: 25.09.2023
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Bezpečné klima jako nedílná součást klimatu školy – AKREDITOVÁNO –
PhDr.Mgr.Eva Burdová, MBA

1 200 Kč | 04.10.2023 | 4 h.
MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Pedagogičtí pracovníci základních a středních škol budou podporováni ve svém
profesním a odborném růstu účastí na odborném synchronním on-line
webináři zaměřeném na rozvoj znalostí a komunikačních kompetencí pedagogů v oblasti
budování pozitivního a bezpečného klimatu. Webinář nabídne a představí další nástroje
pro řešení nežádoucího chování žáků. Výklad teoretických částí je podpořen komunikací

Měsíčník na říjen 2023 49

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07073
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06907


lektorky s účastníky formou on-line diskusí o příkladech dobré praxe. Rizika a rizikové
chování Bezpečné prostředí školy, možné intervence

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 04.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Mgr. Eva Burdová MBA
Uzávěrka přihlášek: 27.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Sexuální poruchy v dětství a dospívání (oběti a pachatelé sexuálních
deliktů – v přístupech rozvíjej

1 200 Kč | 05.10.2023 | 6 h.
GYM, OST, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

1. část – nejčastější sexuální poruchy u dospívajících – doplněno kazuistikami puberta –
první příznaky, porucha sexuální preference – doplněno kazuistikami 2. část –
differenciální diagnostika delikventního chování u mládeže – doplněno kazuistikami děti
vystaveny vlivu internetové pornografie a důsledky – doplněno kazuistikami 3. část –
ochrana před online sexuálními agresory a manipulátory – doplněno kazuistikami nárůst
dětí s genderovým nesouladem zásady přístupu ke klientům s poruchou pohlavní identity

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 05.10.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: MUDr. Petra Sejbalová
Uzávěrka přihlášek: 04.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Krizová komunikace ve školním prostředí a podpora v krizové situaci –
webinář – Mgr. Kropíková

1 250 Kč | 11.10.2023 | 8 h.
OST, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na webináři se budeme zabývat rozpoznáním krizových situací a naučíme se vhodně
komunikovat s člověkem v krizové situaci. Dále se seznámíme s možnostmi další pomoci
a podpory lidem v krizi. Nedílnou součástí semináře jsou také konzultace a diskuze
k danému tématu. Krizové situace ve škole – druhy, typy, etiologie vzniku, komunikace
s dítětem v krizové situaci, komunikace s rodičem v krizové situaci, podpůrné metody
a techniky vhodné při krizové komunikaci. Součástí interaktivního semináře je
vyzkoušení navozených modelových situací k probírané tématice, řešení konkrétních
dotazů účastníků a diskuse problematiky účastníků.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 11.10.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2023

50 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07055
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07180


Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských
zařízeních

Zdarma | 12.10.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Program je zaměřen na pomoc s nastavením vnímání vzniku, průběhu a dopadu
mimořádné události ve škole, resp. školském zařízení. Přináší frekventantům aktuální
a objektivní informace o možnostech v prevenci a následném řešení projevů agrese
a dalších negativních jevů ve školách. Zaměření je na interakci mezi žáky navzájem, mezi
žáky a pedagogy, ale i ve směru vlivu zákonných zástupců a veřejnosti vůči škole.
V praktické části programu budou s posluchači řešeny reálné možnosti škol, jejich vedení
a zaměstnanců směrem k efektivnímu preventivnímu působení v oblasti bezpečnosti
a předcházení ostatním negativním jevům tj. zvýšení míry bezpečnosti školy jako
specifického druhu tzv. měkkého cíle. Posluchačům budou sděleny informace
a zkušenosti z řešení reálných událostí.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 12.10.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 05.10.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých – ZDARMA

Zdarma | 13.10.2023 | 8 h.
GYM, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Kurz je proto zaměřen především na aspekty práce s dětmi se sebepoškozováním, které
se týkají především chování dítěte, rozvoje sociálních dovedností dítěte, práce s jeho
emocemi, spolupráce s vrstevníky a dalších aspektů každodenního fungování dítěte ve
třídě a škole. Ve třídě se může projevit tento sociálně patologický jev i jako tzv. nákaza,
kdy postihne lavinovitě více dětí. To klade na pedagoga nemalé nároky. K možné práci
s dětmi se sebepoškozováním je nutné pochopení příčin patologického jevu a osvojení si
potřebných dovedností. V kurzu bude kladen důraz na mezioborovou spolupráci
odborníků, zejména z pedagogické, klinické a sociální oblasti. Cílem kurzu je zejména
zvýšit kompetence učitelů pracovat v praxi s touto problematikou.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 13.10.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 06.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 51

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07177
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07096
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07013


Jak na duševní rovnováhu učitele – prevence syndromu vyhoření

1 300 Kč | 17.10.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ2

Na začátku si uvědomíme, co je stres, jak nás působí a jak se projevuje syndrom
vyhoření. Teoretická část kurzu je postavena na aktuálních poznatcích neurobiologie,
kdy si vysvětlíme fungování centra stresové odpovědi. Podstatnou součástí workshopu
je zmapování stresorů ve vlastní praxi, zjistíme spouštěče stresu a jejich dynamiku.
Nabídneme vám způsoby seberegulace v náročných situacích a vytvoříte si vlastní plán
relaxace a uvolňování stresu pro dlouhodobé zachování duševního zdraví a radosti
z práce.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 17.10.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Barbara Dobešová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy – ZDARMA
z projektu Prevence v JMK 2023

Zdarma | 19.10.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou. Zprostředkuje
pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou, např. řešení konfliktů, řešení problémů,
naučit žáky rozvíjet dovednosti komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd.
Součástí semináře je soubor vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny
(seznamovací, tvorba pravidel, sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu
spolupráce, komunikace, koheze, atd.). Obsahem: Způsoby práce se třídou. Komunitní
kruh, pravidla komunitního kruhu. Smysl třídnické hodiny, způsob vedení třídnické hodiny.
Zásady třídnické hodiny. Struktura třídnické hodiny, přínos třídnické hodiny pro žáky.
Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní učitele. Evaluace.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 19.10.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 16.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Krizová intervence v podmínkách školy – ZDARMA – projekt – Prevence
– v – JMK

Zdarma | 20.10.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

z OBSAHU: 1. Intervence – nástroj rychlé reakce na danou situaci úvod, vymezení 2.
Metody způsoby řešení (rozhovor, pozorování, dotazníky, sociometrické dotazníky,
třídnické hodiny, třídní schůzky, zážitkové metody apod.) 3. Školní poradenské pracoviště

52 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06991
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07036


– školní psycholog, školní metodik, výchovný poradce, speciální pedagog, ředitel apod.
vymezení krizově intervenčních kompetencí, jednotlivých rolí subjektů, spolupráce,
návaznost, legislativa, činnosti 4. Role učitele (popř. třídního učitele) – poradce „laik“
první podpora, následná odborná pomoc 5. Krizová intervence průběh, orientace
v situaci, vedení rozhovoru, konkrétní rady, ochrana, přebírání zodpovědnosti, krokový
scénář, realizace, úskalí 6. Interakční techniky 1,5 hodiny 7. Ukázky krizových intervencí –
s jednotlivci, se třídou

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 20.10.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Renata Ježková
Uzávěrka přihlášek: 20.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Duševní zdraví dětské populace – ZDARMA pro školy v JmK

Zdarma | 23.10.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Seminář je zaměřen na problematiku duševního zdraví dětí. Vymezuje pojem duševního
zdraví z pohledu psychologického, pedopsychiatrického a pediatrického. Sleduje
přístupy MZ k této problematice, možnosti meziresortní a víceoborové spolupráce.
Poskytuje přehled adekvátních přístupů k dětem směřujících k ochraně jejich
psychického zdraví, k možnostem včasného záchytu, léčby, prevence. Vytyčuje kritické
okolnosti a faktory, podmiňující rozvoj diskomfortu psychického prožívání dětí. Mapuje
bio-neuro-psycho-sociální vlivy na zdravý vývoj dítěte, možnosti intervence, léčby
a následné péče. Na konkrétních příkladech z praxe uvádí možnosti diagnostiky
a podpory ze strany pedagogických pracovníků ve spolupráci se školskými
poradenskými zařízeními, školními psychology a zejména pak s rodiči dětí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.10.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Třídnická hodina, práce se skupinou – ZDARMA

Zdarma | 25.10.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Obsahem semináře je seznámení se základními způsoby vedení třídnické hodiny. Jednak
z pohledu formální stránky – důležitost, frekvence, nejčastější formy třídnických hodin
na školách, ale také z pohledu obsahové stránky – vytýčení cíle, struktura hodiny,
evaluace, aktivity vhodné pro třídnické hodiny. Účastníci se doví, jak by měla třídnická
hodina vypadat a jaká témata by mohla obsahovat, a následně si sami prakticky
vyzkouší několik aktivit vedoucích k rozvoji práce se skupinou, které lze v rámci
třídnických hodin využít.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 25.10.2023, 08:30

Měsíčník na říjen 2023 53

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07349
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06962


Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Práce s třídním klimatem – kratší verze

Zdarma | 25.10.2023 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář se skládá ze dvou částí: 1. část: Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se
problematiky šikany: šikana x škádlení trojrozměrný pohled – kazuistiky 2. část:
Seznámení se s vlastní prací ve třídě: interaktivní techniky diagnostika třídy
(prostřednictvím kazuistik) Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato
problematika v praxi dokáže. Důležité je, aby pedagogický sbor z hlediska řešení šikany
byl jednotný a důsledný. K tomu je potřeba několik základních znalostí.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 25.10.2023, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 24.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Závislostní chování u dětí a dospívajících – látkové i nelátkové závislosti –
ZDARMA z Prevence v JMK

Zdarma | 30.10.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Seminář se zaměřuje na problematiku závislostního chování u dětí a dospívajících.
Seznamuje účastníky s aktuální situací v oblasti zneužívání návykových látek
a závislostního chování u nás s akcentem na pubescenci a adolescenci a zaměřuje se na
etiologii a prevalenci těchto látek. Představuje nejčastěji zneužívané nealkoholové drogy
(legální i nelegální) v období pubescence a adolescence, projevy užití i rizika spojená se
školním prostředím a důsledky užívání. Dále se pak zaměřuje na nelátkové závislosti –
technologické závislosti (PC, internet, telefon), patologické hráčství, představuje jejich
základní charakteristiku, příčiny, projevy a možnosti řešení. Účastníky také seznamuje se
systémem pomoci a podpory pro děti, dospívající i rodiče v kontextu závislostního
chování.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 30.10.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 24.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

54 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07079
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07381
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07296


Fenomén záškoláctví – rozvíjení řešení nikoli problémů

Zdarma | 02.11.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Řešení fenoménu záškoláctví pomocí nástroje výchovné komise, tj. efektivní metody pro
řešení závažných, opakujících se nebo dlouhodobě přetrvávajících výchovně
vzdělávacích problémů žáků školy v oblasti školní docházky, konkrétně neomluvené
nebo dlouhodobě vysoké absence žáka, sestavení komise, praktické sdílení zkušeností
lektorky. Ukázka vedení výchovné komise v přístupu zaměřeném na řešení, ty se orientují
na minulé úspěchy na rozdíl od selhání, na přítomnou sílu a zdroje na rozdíl na slabost
a nedostatek a na budoucí možnosti oproti omezení. Základní principy vedení rozhovoru
– důraz na spolupráci se žákem, rodiči. Předpoklad, že žák je nejlepším odborníkem ”na
svůj život”, rozhovor je veden tak, aby si žák uvědomil své cíle, uvědomil vlastní zdroje
a ty plně využíval k žádoucí změně. Výstup výchovné komise – Individuální výchovný
program. Praktický nácvik vedení rozhovoru se žákem v principech SF (Solution focused)

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 02.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy

Zdarma | 07.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou. Způsoby
práce se třídou Komunitní kruh, pravidla komunitního kruhu Smysl třídnické hodiny,
způsob vedení třídnické hodiny Zásady třídnické hodiny Struktura třídnické hodiny,
přínos třídnické hodiny pro žáky Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro
třídní učitele Evaluace Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se
třídou, např. řešení konfliktů, řešení problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti
komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd. Součástí semináře je soubor
vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny (seznamovací, tvorba pravidel,
sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu spolupráce, komunikace, koheze, atd.).

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 07.11.2023, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 06.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími –
zdarma – Mgr. Zahradník

Zdarma | 09.11.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ2, ZUŠ

Měsíčník na říjen 2023 55

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07347
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07382


Webinář představuje vývojová specifika současných dospívajících, a to z pohledu
psychologického, pedagogického i masmediálně – kulturního (vyspělost, postoj
k autoritám, vnímání práv a povinností, orientace na výkon, význam masmédií v životě
apod.) a všímá si postojových a hodnotových rozdílů oproti minulosti jako východiska pro
pedagogickou práci a výchovné působení při práci s nimi. Ryze prakticky, modelově
a prožitkově představuje některé postupy a nástroje využitelné při pedagogické
motivačně intervenční a výchovné práci s touto cílovou skupinou při formování
a modifikaci některých vzorců chování ve školním prostředí. Stejně tak předkládá
modelové situace, jejich rozbor, interpretaci a inspiraci pro zvládání některých interakcí
týkajících se výuky a vzdělávání či výchovného působení.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 09.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 08.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Závislostní chování u dospívajících – látkové i nelátkové závislosti – Mgr.
Jan Zahradník – zdarma

Zdarma | 13.11.2023 | 8 h.
GYM, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ2, ZUŠ

Webinář seznamuje účastníky s aktuální situací v oblasti zneužívání návykových látek
a závislostního chování s akcentem na pubescenci/adolescenci a zaměřuje se na
etiologii a prevalenci těchto látek. Představí nejčastěji zneužívané nealkoholové drogy
(legální i nelegální), projevy užití i rizika spojená se školním prostředím a důsledky užívání.
Dále se zaměřuje na nelátkové závislosti – technologické závislosti (PC, internet, telefon),
patologické hráčství, představuje jejich základní charakteristiku, příčiny, projevy
a možnosti řešení. Účastníky seznamuje se systémem pomoci a podpory pro děti,
dospívající i rodiče v kontextu závislostního chování. 1.blok: Aktuální situace v oblasti
zneužívání návykových látek a závislostního chování v ČR, etiologie závislostního
chování, prevalence. 2. blok: Nejčastěji zneužívané legální i nelegální nealkoholové drogy
v pubescenci a adolescenci, projevy intoxikace, rizika a důsledky užívání, nové trendy. 3.
blok: Nelátkové závislosti u s

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.11.2023, 08:15
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 10.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských
zařízeních

Zdarma | 16.11.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Program je zaměřen na pomoc s nastavením vnímání vzniku, průběhu a dopadu
mimořádné události ve škole, resp. školském zařízení. Přináší frekventantům aktuální

56 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07116
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07372


a objektivní informace o možnostech v prevenci a následném řešení projevů agrese
a dalších negativních jevů ve školách. Zaměření je na interakci mezi žáky navzájem, mezi
žáky a pedagogy, ale i ve směru vlivu zákonných zástupců a veřejnosti vůči škole.
V praktické části programu budou s posluchači řešeny reálné možnosti škol, jejich vedení
a zaměstnanců směrem k efektivnímu preventivnímu působení v oblasti bezpečnosti
a předcházení ostatním negativním jevům tj. zvýšení míry bezpečnosti školy jako
specifického druhu tzv. měkkého cíle. Posluchačům budou sděleny informace
a zkušenosti z řešení reálných událostí.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 16.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 09.11.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Jak rozvíjet socioemoční dovednosti ve třídě

1 300 Kč | 21.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Dobré klimaa vztahyve třídě jsou jedinoumožnouvstupní podmínkouproefektivní proces
učení. Prakticky laděný workshop vám ukáže, jak rozvíjet sociální dovednosti, respektující
komunikaci i emoční zralost žáků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 21.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Barbara Dobešová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 14.11.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Školní metodik prevence na škole – Mgr. Helena Adamusová – ZDARMA
z projektu Prevence v JMK 2023

Zdarma | 04.12.2023 | 8 h.
SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je přiblížit účastníkům funkci školního metodika prevence. Seznámit
účastníky se základními pojmy a úkoly vyplývajícími z funkcí metodika. Dále se dozví, jak
postupovat při tvorbě minimálně preventivního programu. Seminář pomůže upozornit na
odpovídající způsoby reakce na problematické situace ve škole, naučí jak si jich všímat,
jak je řešit, nebagatelizovat ani zbytečně nezveličovat zjištěný problém. Seznámí
účastníky se základní legislativou, o kterou se mohou při řešení sociálně nežádoucích
jevů na škole opírat.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 04.12.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 30.11.2023

Měsíčník na říjen 2023 57

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07097
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06992


Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých ZDARMA

Zdarma | 15.12.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci se prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí naučí porozumět příčinám
projevů sebepoškozování a jejich dopadům na školní výkon dítěte a na jeho vztahy
s vrstevníky i pedagogy. Prostřednictvím skupinové práce seznámí s technikami
a postupy, díky nimž mohou dětem se sebepoškozováním pomoci lépe zvládat nároky,
které na ně škola klade po stránce celkové adaptace, sociálních dovedností a emoční
regulace. Prostřednictvím workshopu naučí volit a uplatňovat vhodný přístup k dětem se
sebepoškozováním vzhledem ke kontextu, ve kterém se dítě nachází.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 15.12.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 07.12.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Celoživotní vzdělávání

Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií

1 500 Kč | 23.10.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vliv práce na počítači na oči. Příčiny syndromu počítačového vidění a zrakových potíží.
Správnéoční návykypři práci napočítači, dlouhémčtení a při práci náročnéna zrak.Cviky
uvolňující oči, krční svaly a záda. Nácvik plynulého pohybu očí. Nácvik základních očních
cviků. Správné mrkání na podporu tvorby slz. Cviky na uvolnění očních svalů a zmírnění
napětí v očích. Jak podpořit správný vývoj vidění u dětí. Trénink ostrosti zraku. Seznámení
s nejčastějšími očními vadami a chorobami. Cviky na posílení i relaxaci očí. Sestavy očních
cviků. Správná výživa pro oči.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 23.10.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Marlena Vítková DiS.
Uzávěrka přihlášek: 16.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

58 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07037
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07398
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07015


Školní stravování

Právní předpisy a financování ve školní jídelně – Ing. Pavel Ludvík

1 150 Kč | 25.09.2023 | 3 h.
OST, ŠJ

Chcete dokonale porozumět školské legislativě, která se zabývá školním stravováním,
i když je napsaná šroubovaně a na mnoha místech nejasně? Zveme vás na webinář, který
vám na praktických příkladech podrobně vyloží všechny paragrafy vyhlášky o školním
stravování č. 107/2005 Sb. Dále vám předvede ta ustanovení školského zákona č.
561/2004 Sb., které mají význam pro jídelnu, a ukáže vám jejich dopad. Seznamte se s tím,
co pro vaši jídelnu konkrétně znamená vyhláška o školním stravování a školský zákon!

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 25.09.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 20.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

99 potravin ve spotřebním koši – Ing. Pavel Ludvík

980 Kč | 25.10.2023 | 2 h.
OST, ŠJ

Chcete vědět, jak zařadit konkrétní potraviny do spotřebního koše? Netroufáte si u nich
vybrat správnou skupinu a koeficient jen podle obecných návodů? Rádi byste viděli
správně vyplněné skladové karty? Webinář vám bez většího teoretického úvodu ukáže
99 potravin a poradí vám, jak je správně zařadit. Kromě základních potravin přijdou na
řadu i např. rybí prsty, krabí tyčinky, uzená rolka, jogurtové mléko, různé druhy ramy
a dalších tuků, také protlaky a kečupy, dýňové pyré, rostlinná mléka aj. A některé další
dostanete jako bonus. Zařazení některých potravin bude dokumentováno na snímcích
správně vyplněných skladových karet – z nich vše jasně pochopíte. Kromě toho
dostanete spoustu dobrých rad a ukázky můžete doplnit i vlastními dotazy. Neváhejte
a přijď te na tento jedinečný webinář – v zařazování potravin vám udělá jasno.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.10.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 19.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách –
s prezentací J.K.FOOD Kostera

500 Kč | 26.10.2023 | 5 h.
ŠJ

Seminář je určen pro všechny pracovníky školních jídelen a výdejen. Na semináři se
mimo jiné budeme zabývat osobní hygienou pracovníků, provozní hygienou a sanitací,

Měsíčník na říjen 2023 59

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07228
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07229


požadavky na potraviny, mikrobiologií a legislativou. V závěru bude dán prostor na
diskuzi a na zodpovězení dotazů.

Číslo akreditace: neakreditováno
Termín zahájení: 26.10.2023, 08:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: MVDr. Marcela Hadámková
Uzávěrka přihlášek: 20.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket

980 Kč | 14.11.2023 | 2 h.
ŠJ

Určitě i vy používáte nové potravinářské výrobky, k jejichž zařazení do spotřebního koše
neexistuje žádný návod ani doporučení. Jedinou cestou je prozkoumat informace
o složení na obalech a zařadit výrobek podle nich. Webinář vám tomu poskytne všechny
potřebné informace. V krátkém úvodu se seznámíte s tím, které informace z obalů mají
význam pro výpočet spotřebního koše a které lze pominout. Pak se už vše bude
vysvětlovat na etiketách desítek méně obvyklých potravinářských výrobků, které jídelny
objednávají pro přípravu jídel.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 14.11.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 08.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

60 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06427
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07230


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Kvalifikační studia
	Studium pro ředitele škol a školských zařízení
	Studium pedagogiky pro učitele

	Český jazyk
	Český pravopis – jistoty a novinky
	Metody výuky češtiny jako druhého/cizího jazyka – AKREDITOVÁNO – Mgr. Hana Svobodová, Dr. phil.
	Moderní úprava dokumentů podle ČSN 01 6910
	Stylistika

	Angličtina
	Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé
	Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

	Management + hodnocení vzdělávání
	Profesní minimum zástupce ředitele GYM a SOŠ
	Hodnocení škol ČŠI a využití kritérií a nástrojů i pro vlastní hodnocení – webinář
	Jak na hodnocení a hodnoticí pohovory se zaměstnanci
	Techniky vedení rozhovoru

	Ekonomika
	Setkání ekonomů 2023
	Aktuality v účetnictví přísp. organizací I.
	Účetní uzávěrka a účetní závěrka
	Inventarizace – Bc. Lenka Vídeňská
	Inventarizace

	Provoz a řízení
	Financování pedagogické intervence – webinář – Ing. Schwarzová
	Financování nepedagogických pracovníků – webinář – Ing. Schwarzová
	Právní poradna – JUDr. Hana Poláková
	Metodika hospitační činnosti
	Právní poradna – webinář – Pracovní právo ve školství, JUDr. Poláková
	Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO
	Právní poradna – webinář – Zákon o pedag. pracovnících a Zákoník práce
	Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO – Ing. Josef Škoda
	Spisová služba a archivace dokumentů ve škole včetně vyřazování dokumentů
	Závěr roku v DPH v praxi školských příspěvkových organizací
	Správní postupy školy se zaměřením na konflikty mezi rodiči
	Alternativní zdroje financování ve školství – webinář – Ing. Schwarzová
	Daně ze závislé činnosti
	Využití InspIS ŠVP pro začátečníky – webinář
	Majetek příspěvkových organizací a jeho kontrola
	Vedení spisové služby, ukládání a vyřazování dokumentů
	FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář
	Využití InspIS ŠVP pro zkušené uživatele – webinář

	Měkké dovednosti
	Mysl v přítomnosti, lepší soustředění, méně stresu – základy mindfulness
	Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – Mgr. Tatiana Dumbrava
	Stress management prakticky – ZDARMA
	Stress management prakticky – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023
	Cesta k sobě – inspirační antistresový seminář
	Zvládání stresu, psychická odolnost a pozitivní myšlení
	Jógové techniky pro mírně pokročilé
	Zvládání konfliktů – ZDARMA
	Uvolňující psychomotorické techniky pro žáky – praktická zkouška relaxace
	Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli
	Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy
	Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář

	Komunikační dovednosti
	Hlas jako nástroj komunikace – hlasová výchova pro pedagogy
	Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla
	Naslouchání jako nevnímaná součást komunikace

	Obecná pedagogika
	Wellbeing: Rozvíjení resilience žáků v přístupech orientovaných na řešení
	Kritické myšlení jako součást wellbeingu – Mgr. Dagmar Mega – ZDARMA pro MŠ, ZŠ, SŠ v JmK
	Jak podpořit dítě s problémovým chováním ve škole?
	Jak poskytnout a přijmout zpětnou vazbu – Mgr. Dagmar Mega – ZDARMA pro MŠ, ZŠ, SŠ v JmK
	Kopírují nás nebo se chtějí odlišovat – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová
	Jak pracovat s „lotrem“ ve třídě?
	Motivace žáka – možnosti a příležitosti
	Co je třeba vědět o výchově chlapců – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová
	Práce s žáky s psychickými problémy – ZDARMA pro školy v Jmk
	Genderová identita ve školním prostředí

	Speciální pedagogika
	Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami – Mgr. Čadová
	Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Rozvoj sociálních a herních dovedností u žáků s PAS ve školách podle § 16 odst. 9
	Jak ADHD ovlivňuje život. Komunikační obtíže, příčiny nedorozumění, neporozumění
	Síla smyslů ve společném vzdělávání – Mgr. Dagmar Mega – ZDARMA pro MŠ, ZŠ, SŠ v JmK
	Žáci s potřebou podpory ve škole a role speciálního pedagoga
	Profesní orientace (volba povolání) i pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) – webinář
	Rizikové chování mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek
	Žák s dyslexií a cizí jazyk – neslučitelné pojmy? – s AKREDITACÍ – doc. PaedDr. Olga Zelinková, CSc.
	Komplexní diagnostika ve škole a v poradenských službách
	Poruchy intelektu a poruchy autistického spektra – podpora ve škole
	Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář

	Poradenské a konzultační služby
	Učitel 21. století: výzvy, změny, důvěryhodnost, sebereflexe aneb kvality současného učitele

	Psychologie
	Agrese a její řešení – Mgr. Jiří Halda
	Výchova k partnerství, manželství ve školách – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová
	Psychická odolnost pedagoga – webinář
	Sebepéče a psychohygiena jako forma prevence syndromu vyhoření u pedagogických pracovníků – ZDARMA
	Wellbeing: Resilience v profesi pedagoga, orientovaná na rozvíjení řešení – ZDARMA
	Vánoce očima dětí, rodičů a pedagogů – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová
	Agrese a její řešení

	Umění a kultura
	Rok Jana Blažeje Santiniho-Aichla
	Evropská kavárenská kultura v literatuře, divadle, hudbě, malířství, architektuře, filmu a politice

	Tělesná výchova
	Jógové techniky pro začátečníky
	Dětská jóga nejen pro pedagogy MŠ, ZŠ I. st.

	Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu
	Zdravotník zotavovacích akcí

	Výtvarná výchova
	LAND ART, dočasné umění. Umění přírodou, skrze přírodu, umění v přírodě
	Prostor pro nemyšlení
	Témata a projekty: netradiční techniky s tradičními materiály ve VV – Světelné objekty ryby a lampy

	Matematika
	2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ
	Didaktické hry a objevování ve vyučování matematice
	Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice
	Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I.

	Fyzika
	Fyzika na ZŠ a víceletých G, která žáky baví II

	ICT
	Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová
	Umělá inteligence jako nástroj učitele – Mgr. Josef Mach
	Umělá Inteligence ve výuce a v denní práci učitele – Mgr. Pavel Hodál
	Umělá inteligence a motivace žáků v odborném vzdělávání
	Tvorba a úprava prezentací bezplatnými on-line nástroji včetně využití umělé inteligence
	Umělá inteligence a její využití ve škole – webinář
	Umělá inteligence a motivace žáků v odborném vzdělávání

	Kariérové poradenství
	Jak prakticky na kariérové poradenství v dnešní době

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	Krizová intervence ve školách – ZDARMA
	Práce s třídním klimatem – kratší verze
	Bezpečné klima jako nedílná součást klimatu školy – AKREDITOVÁNO – PhDr.Mgr.Eva Burdová, MBA
	Sexuální poruchy v dětství a dospívání (oběti a pachatelé sexuálních deliktů – v přístupech rozvíjej
	Krizová komunikace ve školním prostředí a podpora v krizové situaci – webinář – Mgr. Kropíková
	Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských zařízeních
	Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých – ZDARMA
	Jak na duševní rovnováhu učitele – prevence syndromu vyhoření
	Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023
	Krizová intervence v podmínkách školy – ZDARMA – projekt – Prevence – v – JMK
	Duševní zdraví dětské populace – ZDARMA pro školy v JmK
	Třídnická hodina, práce se skupinou – ZDARMA
	Práce s třídním klimatem – kratší verze
	Závislostní chování u dětí a dospívajících – látkové i nelátkové závislosti – ZDARMA z Prevence v JMK
	Fenomén záškoláctví – rozvíjení řešení nikoli problémů
	Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy
	Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími – zdarma – Mgr. Zahradník
	Závislostní chování u dospívajících – látkové i nelátkové závislosti – Mgr. Jan Zahradník – zdarma
	Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských zařízeních
	Jak rozvíjet socioemoční dovednosti ve třídě
	Školní metodik prevence na škole – Mgr. Helena Adamusová – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023
	Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých ZDARMA

	Celoživotní vzdělávání
	Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií

	Školní stravování
	Právní předpisy a financování ve školní jídelně – Ing. Pavel Ludvík
	99 potravin ve spotřebním koši – Ing. Pavel Ludvík
	Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách – s prezentací J.K.FOOD Kostera
	Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

